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سیاست

علی لاریجانی:

 تحریم مثل سنگ در مسیر توسعه است
و باید رفع شود

علی لاریجانی مشــاور رهبر معظم انقلاب و عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام در برنامه گفتگوی ویژه خبری در پاســخ به ســوالی دربــاره مفهوم خطای 
محاســباتی فرمــوده رهبــر انقلاب درباره رژیم صهیونیســتی نســبت بــه ایران و 
اینکه ما برای بازتعریف دکترین بازدارندگی مان چه باید بکنیم، اظهار کرد: این 
موضوع خیلی بحث دارد و تصمیم گیری در این امور مربوط به جاهای خاصی 
در ایران است، رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی و بعضی 
از فرماندهــان نظامــی بایــد در مجموع نظــر بدهند و من درســت نمی دانم که 
الان باب شــده که همه راجع به این موضوع نظر می دهند این یک مسئله کاملًا 

محاسباتی، تکنیکی است و باید مراجع خاصی نظر دهند.
به گزارش مهر، وی ادامه داد: اما خطای محاسباتی مسئله دیگری است که نشان 
می دهــد اســرائیل یک تلقــی دارد و تصــور می کند مثلًا در عملیاتی کــه به ایران 
داشته و ایران پاسخ داد و دوباره آن ها انجام دادند، آن ها تصورشان این است که 
این مسیر را اگر ادامه دهند به ایران لطمه ای می خورد، نمی شود گفت که لطمه 
نمی خوریم به هر حال در جنگ لطمه است. در جنگ با عراق لطمه و پیشروی 
با هم بود، خطای محاســباتی این اســت که ایران یک کشــور بزرگی اســت، مثل 

اسرائیل نیست، کشور بزرگی است که جمعیت زیاد و نخبگانی دارد.
لاریجانی بیان کرد: زمانی در کنفرانســی در آمریکا بودم، آنجا، رؤســای مجالس 
بودند، آقای کسینجر در قید حیات بود و ابراز علاقه کرد که من را ببیند، من هم 
می خواستم او را ببینم و ایشان یک بحث های متفرقه کرد و بعد یک سوال کرد 
که شــما آمادگی دارید با ما یک ارتباط اســتراتژیک داشته باشید، من گفتم ما با 
شــما ارتباط نداریم که شــما می گوئید استراتژیک داشته باشید. چرا این سوال از 
من می کنید، پاسخش مهم است، پاسخش این است که ما بعد از جنگ جهانی 
خودمان آمدیم نقشــه خط خطی کردیم و کشــورها را درســت کردیم، غیر از دو 
کشــور، یکی ایران و یکی مصر، این دو کشــور یک سابقه تمدنی طولانی دارید. ما 
نمی توانیم با شما کنار نیاییم، سابقه تمدنی یک چیزی نیست که عاریه ای باشد، 
جوهره ملت ها را شــکل می دهد، کشورهای دم بریده نمی توانند با موزه و چهار 

چیز دیگر برای خودشان تمدن درست کنند.
بر اســاس این گزارش، وی در پاســخ به ســوالی در خصوص بازگشــت ترامپ به 
کاخ ســفید و اینکه چه تأثیری روی جنگ افروزی رژیم صهیونیستی دارد، اظهار 
کرد: یک مقدار از دلایلی که دموکرات ها شکســت خوردند بر می گشــت به رفتار 
ناهنجاری که با مسلمان ها در غزه داشتند، یعنی نگاه به احساسات مردم نکردند 
و حدسم این است که این هم بی تأثیر نبوده است، چون خیلی از مسلمان ها در 

داخل آمریکا به آن ها رأی ندادند.
لاریجانی ادامه داد: این ها صادقانه رفتار نکردند، اول می گفتند که ما آتش بس 
انجام دهیم ولی همه امکانات را به رژیم صهیونیستی می دادند و بعد هواپیماها 
را هم می فرســتادند که مبادا کســی به این ها تعرضی کند. لابی صهیونیست ها 
روی دو تا حزب آنجا چمبره زدند. »ایپک« یک جریان قوی است در آنجا و هر دو 
حزب هم از این ها بهره مند هستند، این نتیجه، نتیجه رفتار آن ها هم بوده است. 
اینکه آقای ترامپ می آید و شرایط آن ها یک مقدار تغییر می کند، تغییر می کند.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در پاسخ به این سوال که آیا حمایت ها 
همچنان ادامه دارد؟ گفت: در اســرائیل همین جور است و ظاهراً اولین تلفنش 
هم با نتانیاهو بوده است. یک نکته را باید توجه کنیم و آن این است که متن کنش 
و واکنش هایــی کــه ایران در آن وجود دارد و در آن هســت، یک ماجرای راهبردی 
است، در ماجرای راهبردی این جور آدم های تاکتیکی که می آیند تأثیری ندارند 
یعنی فرقی خیلی نمی کند. یک وقتی شــما می خواهید یک قراردادی با آمریکا 
ببندید ممکن است دموکرات بپذیرند و آن ها نپذیرند، یک وقتی ماجرای بزرگ 
است و این ماجرای بزرگ قد و قواره اش طوری نیست که خیلی رؤسای جمهور 
تغییرش دهند، خیلی نباید به این بها داد و یک نکته هست و حیفم می آید این 
نکته را عرض نکنم، وقتی قبول داریم که ما در یک متن کشمکش های راهبردی 
قــرار داریــم. این خــودش اقتضائاتی دارد، یک اقتضائاتش درون کشــور اســت، 
رســانه ها و سیاســتمداران و این هــا در متن کشــمکش های راهبردی رفتارشــان، 

گفتارشان باید متفاوت باشد.
لاریجانــی اظهــار کرد: بعضــی چیزهای حاشــیه ای نباید بزرگ شــود، بعضی از 
چیزهــا بــرای زمان های دیگر ممکن اســت طبیعی باشــد نه در حال. شــما باید 
قبول کنید که در یک کشــمکش بزرگ قــرار دارید، بنابراین باید هضمش کنید، 

رســانه ها موضوع های مهم را برای مردم مطرح کنند و نگذارند تبدیل شــود به 
کشــمکش های فــردی، نوع رفتارشــان با سیاســتمداران باید همین طور باشــد. 
هنوز در رســانه ها کشــمکش اســت، یعنــی گیر می دهنــد جناحی، گیــر جناحی 
وقتش برای کشمکش راهبردی نیست، این بصیرتی که رهبری مستمرا روی آن 
تاکید می کنند، این جاها باید بروز داشــته باشــد. وقتی شما ملت تان درگیر یک 

کشمکش راهبردی است، نباید خط بازی مسئله رسانه ها باشد.
وی در این خصوص که آیا در شخصیت ترامپ ۲۰۱۶ و ۲۰۲۴ تغییری هست و آیا 
در قبال ایران تغییری در سیاستش می افتد؟ گفت: من »رجال الغیب« نیستم 
که ببینم واقعاً این کار را می کند یا نه، ولی در بعضی از حرف هایش نشانه هایی 
بــود، مثــلًا نزدیــک رأی دادن گفت من نمی خواهم با ایــران بجنگم می خواهم 
مسئله هسته ای ایران به سمت سلاح نرود. شاید برای این بود که رأی بیشتری از 
ایرانیان بگیرد، ولی ممکن است فهمیده باشد که با یک دیوار سخت مواجه است 

و باید رفتارش را تغییر دهد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: نمی دانیم باید یک کمی 
جلوتر برود که چگونه است، چون دفعه قبل رفتار عاقلانه ای نداشت، شاید تجربه 
بیشــتر پیدا کرده است و دنبال کند آن مســیر دقیق تر را، نکته ای که هست اینکه 
نبایــد کار خودمان را اینقدر پیوند بزنیم به این شــخصیت هایی که ارزش زیادی 
ندارند، این خوب نیســت، ایران اگر کشــور مهم و متمدنی اســت، این قدر حرف 
زدن راجع به این آدم ها نباید مهم باشد. باید قبول کنیم اگر یک دست بشویم، 
اگر با هم کار بکنیم و واقعاً برادرانه با هم کار کنیم، این قدر نیروی متخصص در 
ایران اســت که می تواند خیلی از بارها را بردارد. معتقدم که مشــکل تحریم ها را 
باید برداریم که تحریم مثل سنگ است جلوی توسعه ما، سنگ را باید برداریم، 
ولی اگر دیر شد نباید عزا بگیریم، مسلمان باید همیشه امیدوار و مثبت اندیش 
باشد. لاریجانی ادامه داد: در عالم سیاست به عدد نفوس خلایق راه است، این 
راه نشد، راه دیگر، مهم این است که روحیه ها وجود داشته باشد، ملتی که روحیه 
داشته باشند، پیروز هستند، ملتی که عزا بگیرد و بترسد ره به جایی نمی برد. ایران 
وقتی کشور بزرگی است باید به اندازه بزرگی خودش تصمیمات درست بگیرد، 
مــن فکــر می کنم که ان شــاءالله در آینده راه های برای حل این مســائل به وجود 
می آید، نباید ناامید بود. نباید فکر کنیم که مثلًا اگر این آمد، مثلًا وضع خطرناک 

می شود.
وی در این خصوص که در خصوص تحریم ها تغییر سیاســتی رخ می دهد؟ نیز 
بیان کرد: تحریم ها را با شدت کامل انجام دادند، می خواهد چه کار بکند. در این 
مدت هزار و ۵۰۰ تحریم اضافه شد، افراد را تحریم کردند، آقای جنتی را تحریم 
کردند، خود ایشــان یک وقتی شــوخی کرده بود، یا آقای ظریف را تحریم کردند، 

تحریم افراد بیشتر جنبه اعتبارشکنی دارد. بعید می دانم که کار مهمی بکند.
لاریجانی در پایان تاکید کرد: دیپلماسی ما باید دیپلماسی سطح بالایی در شرایط 
فعلی باشــد، وقتی متن درگیری تان راهبردی اســت بایــد توجه کافی به بخش 
نظامی و دفاعی باشــد و همراه آن باید یک دیپلماســی ســطح بالا وجود داشته 
باشد. قدرت های مختلف هستند، همسایگان هستند، راه های در رو وجود دارد، 
همیشــه این نکته را گفتم، همسایگان ایران خیلی مهم است و باید توجه کنند، 
همیــن طور قدرت های دیگر، چین، روســیه، اروپا هم هســت، اروپا هم متفاوت 
هستند، بعضی ها رفتار نادرستی دارند، برخی شأن متعادل تر هستند که باید با 

همه این ها ارتباط داشت.

خبــــر

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه: 

۴ تروریست دیگر در سیستان و بلوچستان به 
هلاکت رسیدند

ســخنگوی رزمایش عملیاتی شــهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه از هلاکت ۴ تررویست  در شهرستان راسک خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار احمد شفائی با اعلام این خبر اظهار کرد: در ادامه 
اجــرای رزمایــش عملیاتی شــهدای امنیت قــرارگاه قدس نیــروی زمینی 
ســپاه در استان سیستان و بلوچســتان در مواجهه با تروریست های مزدور 
اســتکبار جهانی در منطقه عمومی شهرستان راسک ۴ نفر از تررویست ها 

به هلاکت رســیدند. وی افزود: در این عملیات موفق یک خودرو و مقدار 
قابل توجهی ســلاح و مهمات کشف و ضبط شــد و کماکان تلاش ها برای 

تعقیب و انهدام باقی مانده این گروه ترویستی ادامه دارد.
شفائی تصریح کرد: همچنین در این عملیات یک نفر از رزمندگان اسلام 
به نام محمدرضا رســتمی نژاد از تیــپ ۳۳ نیروهای ویژه المهدی )عج( 

جهرم به درجه رفیع شهادت نائل گشت.

خبــــر

زاکانی از پزشکیان حکمی نگرفته است
معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر رئیس جمهور در پیامی نوشت که 
شــهردار تهران حکمی از سوی رئیس جمهور پزشــکیان به عنوان دستیار 

ویژه نگرفته است.
  متن پیام مهدی طباطبایی در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است: 
 »شهردار تهران حکمی از سوی رئیس جمهور پزشکیان به عنوان دستیار 

ویــژه نگرفته اســت. در جلســه هیــأت وزیــران در ۱۱ مــرداد ۱۴۰۲ مصوب 
شــده برابر اصل ۱۲۷ قانون اساســی طی زمان تصدی شهرداری نماینده 
 رئیــس جمهور برای تقویت هماهنگــی نهادهای اجرایی و مردمی درباره 

آسیب های اجتماعی در شهر تهران باشد.  
همین.«

خبــــر

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور:

دولت همواره شرایط بهتری برای رشد نوجوانان 
فراهم می کند

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: دولت همواره آماده است 
تا شرایط بهتری برای رشد و شکوفایی نسل نوجوان، به ویژه دختران، فراهم 

آورد و به مسائل آنان توجه ویژه ای داشته باشد.
به گزارش خبرگزاری مهر، زهرا بهروز آذر معاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده، در جلسه ای که به مناسبت هفتهٔ نوجوان در خانه خلاق برگزار شد، 
با دختران نوجوان، به گفتگو و شنیدن مشکلات و چالش های آنان پرداخت. 

در این نشست، دختران نوجوان به بیان مسائل مختلف خود از جمله سبک 
زندگی و دوران نوجوانی شــان، انتظارات جامعه، مسئولیت ها و وظایف شان 

پرداختند.
بهروز آذر ضمن شنیدن دغدغه ها و نظرات این نوجوانان، تاکید کرد که دولت 
همواره آماده اســت تا شــرایط بهتری برای رشد و شکوفایی نسل نوجوان، به 

ویژه دختران، فراهم آورد و به مسائل آنان توجه ویژه ای داشته باشد.

نقل و انتقال   لنج باری به شماره ثبت 12784- بندرعباس

شناسه 1814987 م الف 1

به اســتناد رونوشت سند شــماره 49319 مورخ 1403/05/06  با شناسه سند 140311453917000099 دفتر اسناد 
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صفحه 03

رد مرز در انتظار مهاجران غیرقانونی

ضروری تر شدن دیوارکشی
  تحلیل تحلیل جملــه جملــه  بر سخنان وزیر کشور درخصوص عزم دولت بر سخنان وزیر کشور درخصوص عزم دولت

چهاردهم برای تشدید روند انسداد مرزهای شرق کشور؛چهاردهم برای تشدید روند انسداد مرزهای شرق کشور؛

  تاکید وزیر کشور بر تسریع انسداد مرزی و ساماندهی اتباع بیگانه با نگاهی
بر ممنوعیت های تازه طالبان و تاثیر آن ها بر ایران؛

یادداشت سردبیر/ ملیحه منوری
 به  یاد دکتر حسين فاطمی در سالروز اعدامش؛ 

ایستاده در طوفان  

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور: 

دولت همواره شرایط بهتری برای 
رشد نوجوانان فراهم می کند

حضور فعال بانک صادرات ایران در نمایشگاه کیش اینوکس 2024؛ 

 برگزاری نشست های تخصصی 
و توسعه همکاری ها

  گزارش جملـه از ابتکار شهرداری و شورای شهر
  سرخ رود در خرید خودروهای فوماتیک  و نردبان

 نجات آتش نشانی بر ای ایمن سازی شهر؛ 

افزایش ایمنی؛  اولویت کبود  

02020١0١04040808
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علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 

تحریم مثل سنگ در مسیر 
توسعه است و باید رفع شود

سردار سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 

مقاومت غزه توانست دولت 
جنگ افروز آمریکا را تغییر دهد

0١0١0202

J O M L E H



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

   شنبه    ١9 آبان ١403   7 جمادی الاول ١446قمری   9 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره ١934

l )يونسكو( )1946م( تأسيس سازمان آموزشي، علمي و فرهنگي ملل متحد  l )1942م(آغاز شكست و عقب نشيني نيروهاي اشغال گر آلمان از شمال افريقا l  )امروز در تقویم:  فروپاشي امپراتوري اتريش به دنبال شكست در جنگ جهاني اول )1918م

تحلیل  »جمله« بر سخنان وزیر کشور درخصوص عزم دولت چهاردهم برای تشدید روند انسداد مرزهای شرق کشور؛ 

ردّ مرز در انتظار مهاجران غیرقانونی
   

سرویس سیاسی
جمله

پس از چند ســال که درخصوص ورود بی ضابطه مهاجران 
افغان به کشور و رها کردن مرزهای شرق، نگرانی و نقدهای 
مــردم بــه اوج رســیده بــود و حضــور آزادانــه شــهروندان 
افغانستان در خیابان های تهران و بسیاری از شهرستان ها و 
همچنین بالاگرفتن تنش ها در همین زمینه در رســانه های 
رســمی و شــبکه های اجتماعی ســوالات و حساســیت های 
بســیاری را برانگیخته بود، دولــت چهاردهم در هماهنگی 
کامل با فرماندهی فراجاه از چند ماه قبل وعده داده بودند 

که جلوی این روند را خواهند گرفت. 
دولــت چهاردهم بر این نکته تأکیــد کرده بود که به موازات 
شناســایی مهاجران غیرقانونــی اقدام به تقویــت مرزهای 
شــرقی خواهد کرد چون در موارد بســیاری مشاهده و تأیید 
شــد افرادی ردّ مرز اما چند روز یا چند هفته بعد مجدداً از 
همان مرزها وارد کشــور شدند و بدون هیچ مزاحمتی خود 

را به تهران رساندند.
برنامــه دولــت چهاردهم بــرای ضابطه مند کــردن حضور 
مهاجران افغان، یکی از تکالیف و وظایف هر دولتی اســت 
که در دولت ســیزدهم به حال خود رها شــده بود و این کار 
به معنای افغان ســتیزی نیست. هر کس که طی چهاردهه 
اخیر در خراســان، تهران، کرج، کرمان و بســیاری از مناطق 
دیگــر کشــور زندگــی کــرده می داند طــی چهاردهــه اخیر و 
مشــخصاً پــس از کودتایی که علیه ظاهرشــاه انجام گرفت 
و در میانه هــای دهه 50 و پس از آن با اشــغال افعانســتان 
توســط نیروهــای کشــور اتحاد شــوروی ســابق، شــهروندان 
افغان موج موج به ایران می آمدند و در استان های مختلف 
کســب و کار خود را داشتند و کمتر شاهد تنش و درگیری در 

این زمینه بودیم.
پس از سرنگونی دولت اول طالبان که در پی حمله آمریکا 
و در اوائل دهه 80 صورت گرفت و با استقرار دولت قانونی 
حامد کرزای، شــرایط اقتصادی این کشــور به سمت رشد و 
توســعه رفت و بسیاری از مهاجران به کشور خود بازگشتند 
امــا در مــرداد 1400 کــه طالبان مجــدداً قدرت را در دســت 
گرفت و جمهوری اســامی افغانســتان به امارت اســامی 
افغانســتان تغییــر نــام پیــدا کــرد و تنش هــای سیاســی و 
برخوردهــای قهری در این کشــور بالاگرفــت، موج جدیدی 

از فرار شــهروندان افغانستان به ایران شکل گرفت و دولت 
وقت نیز نســبت بــه این مشــکل، کاماً منفعانــه برخورد 
 کــرد و شــاهد حضــور مهاجرانــی ســرگردان و غیرقانونــی 
در آمار بالا که برخی تعداد آن را حدود ده میلیون تخمین 

زدند، بودیم.

حتــی در ایــن مرحلــه نیــز بســیاری از شــهروندان نجیــب 
و مهمان نــواز ایــران اعتراضــی نداشــتند امــا اجــرای طرح 
جراحی اقتصادی فشــاری بر معیشــت مــردم وارد کرد که 
تــاب و توانــی برای بســیاری از آنــان نمانده اســت و در این 
شرایط، شاهد هستیم بخش قابل توجهی از یارانه هایی که 

نوعاً باید برای شــهروندان نیازمند کشــور هدف گیری شود، 
توســط مهاجرانی استفاده می شود که هیچ مجوزی ندارند 

و روشن نیست در چه کسب و کاری حضور دارند.
در شــرایطی که کارمنــد و کارگر ایرانی موظــف به پرداخت 
مالیــات هســتند، کارگــران غیرمجــاز افغان هیــچ مالیاتی 
پرداخت نمی کنند و مشاهده این وضعیت، موجب نگرانی 

شهروندان می شد.    
در چنیــن شــرایطی بود که اعتراضات بــالا گرفت و مردم و 
همچنیــن سیاســیون از دولت تقاضا داشــتند که مهاجران 
افغان را ساماندهی کند و برای این کار نیز لازم بود مرزهای 

شرق کشور به طور کامل مسدود شود.      
با آغاز به کار دولت مسعود پزشکیان شاهد جدیت مدیران 
ایــن بخش بودیــم و بعضاً اعام شــد در برخی شــوراهای 
فرادولتی هم بــر ضرورت برخورد با مهاجــران غیرقانونی 
برای رفع تهدیدهای مربوط به حوزه امنیت ملی تأکید شد 
و نتیجه مجموعه این تغییرات و تحولات این شــد که وزیر 
کشــور دولت چهاردهم بر این امر صحه گذاشــت و از عزم 
دولت برای اخراج مهاجــران و همچنین صدور کارت های 
مــدت دار برای مهاجران قانونی خبــر داد که در زمان مقرر 

باید برای تمدید کارت خود اقدام کنند. 
روز پنجشــنبه وزیــر کشــور در بــدو ورود بــه اســتان مرکــزی 
بــه ســوالی درخصــوص  در جمــع خبرنــگاران در پاســخ 
ســاماندهی اتباع افغان گفت: این طــرح مراحل مختلفی 
دارد کــه بخشــی کنترل مرزهاســت و در هفته گذشــته طی 
بازدیدی که از مرزهای شــرقی کشــور داشتیم، روند انسداد 
مرزها شــدت بیشــتری گرفتــه و امیدواریــم در بــازه زمانی 

مناسبی به اتمام برسد.
 اســکند مؤمنی خاطرنشــان کرد: در طرح ساماندهی اتباع 
اولویت اول طرد اتباع غیرمجاز است و طبیعی است که هر 
کشــوری در این خصوص قوانین و مقرارت خود را دارد و با 
توجــه به این کــه هیچ کمک بین المللی صــورت نمی گیرد 
و در حــد صفــر اســت چنــد میلیون اتبــاع خارجــی از همه 
بخش های یارانه ای اســتفاده می کنند به همین علت طرد 

اتباع غیرمجاز در اولویت اول اجرای طرح است.
باور ما این اســت که حضور مهاجران برای هر کشــوری هم 
فرصــت اســت و هم تهدید، اگــر این حضور قانونی باشــد، 
قطعاً فرصت است اما اگر این حضور بدون ضابطه و بدون 
مجــوز و خــارج از نظارت های حاکمیتی باشــد، می تواند به 

یک تهدید تبدیل شود.

J O M L E H

سیاست

سردار سلامی:

مقاومت غزه توانست دولت جنگ افروز 
آمریکا را تغییر دهد

ســردار سرلشکر پاسدار حسین ســامی در همایش سراسری 
معاونــان روابــط عمومــی ســپاه و مدیران رســانه در مشــهد 
اظهار کرد: دشــمن همه توان خود را به میدان آورده و امروز 
جبهه اســام در نزدیک ترین فاصله با دشمنان درگیر است.

به گزارش مهر، فرمانده کل ســپاه پاســداران انقاب اسامی 
افزود: دشــمن در همه عرصه ها با همه اســتعداد و ظرفیت 
و توانایــی بــه میدان آمده اســت، در حالی که ما با بخشــی از 

توانایی خود با دشمن درگیر هستیم.
وی اظهــار کــرد: اکنــون آرایــش سیاســی دشــمن در مقابــل 

جریان عظیم مقاومت در منطقه را شــاهد هستیم.
ســامی ادامه داد: هیچ توان معطل و بااســتفاده از دشمن 

وجود ندارد که به میدان نیاورده باشد.
فرمانــده کل ســپاه پاســداران انقــاب اســامی بیــان کــرد: 
دشــمن می خواهــد صحنه حق و باطــل را وارونه جلوه دهد. 
می خواهــد بدیهیــات را به ابهــام تبدیل کنــد و نتیجه خود را 

بگیرد.
وی در واکنــش بــه انتخابــات اخیــر آمریــکا گفــت: انتخابات 
اخیــر آمریــکا ثابت کرد مقاومــت غزه حتــی می تواند دولت 
جنــگ افروز آمریکا را تغییر دهد. دموکرات ها همان کســانی 
بودنــد که جنگ فلســطین را با همه تــوان موردحمایت قرار 
می دادند اما در عمل، مردم آمریکا رأی ندادند به کسانی که 

ماشین کشتار صهیونیست ها را تجهیز کردند.
ســامی به تشــریح جزئیات تقابــل همه جانبــه جبهه حق و 
باطــل در شــرایط کنونی پرداخت و اظهار کــرد: امروزه جبهه 
اســام در نزدیــک تریــن فاصلــه ممکن بــا دشــمن پنجه در 
پنجــه شــده و از فاصلــه صفــر با او درگیر اســت. دشــمن هم 
در همــه عرصه ها با تمــام ظرفیت و توانایی خــود به میدان 
آمده و آرایش منسجم محور مقاومت در مقابل این تهاجم 

فراگیر، نشانه صادق عظمت این جبهه است.
فرمانــده کل ســپاه پاســداران انقاب اســامی ضمن تحلیل 
عملیــات  آنهــا  کــرد:  اظهــار  لبنــان  جبهــه  اخیــر  تحــولات 
تروریســتی انفجــار پیجرهــا را اجــرا کردنــد تــا حلقــه اصلــی 
فرماندهــان حــزب الله را از موقعیــت عملیاتی خــارج کنند. 
عاوه بر این، ســال هاســت با رصد لحظه به لحظه در تاش 
برای کشــف شــبکه عملیاتــی گروه های مقاومت اســامی در 
لبنــان، شناســایی افراد و حمات تروریســتی هســتند و شــما 
دیدید چطور با کارهای هدفمند از فؤاد شــکر گرفته تا شــهید 
عبدالقــادر و حتــی رهبــر قدرتمنــد، نافذالبصیــره، معنــوی 
و منحصربفــرد حــزب الله شــهید سیدحســن نصــرالله را بــه 

شهادت رساندند.
وی افــزود: برحســب شــاخص های ظاهــری ایــن ارزیابی به 
نظر درســت می رسید که شــبکه حزب الله با شــهادت شبکه 
جهــادی خود دیگــر نتواند همچون گذشــته میدان داری کند 
اما جهان مشــاهده کرد که مقاومت اســامی لبنان توانســت 
این آســیب را جبران کند، میدان را به دست بگیرد و جریانی 
را متوقــف کنــد که نــه فقط آمریــکا بلکه همــه ابرقدرت های 

غربی حامی او هستند.
ســامی با اشــاره به برخی تحولات اخیر میدان خاطرنشــان 
کرد: صهیونیســت ها به هرچه پیدا می کننــد، حمله می کنند 
قــرار داده انــد  بــی ســابقه  آتــش  زیــر  را  لبنــان  و شــهرهای 
امــا هنــوز حتــی بخــش مهمــی از جنــوب لبنــان را هــم بــه 
تصاحب خــود درنیاورده اند. بســیاری از رزمندگان مقاومت 
هســتند،  زیرزمیــن  جنگــی  موقعیــت  در  کــه  شــرایطی  در 
نمی دانند خانواده هایشــان در شهرها چه سرنوشتی در برابر 
بمباران هــای ناجوانمردانه رژیم صهیونیســتی پیدا کرده اند 
اما مردانه می جنگند، با دفاع شــجاعانه و عاشورایی راه را بر 
لشــکر صهیونیستی بسته اند و افول تدریجی اعتماد به نفس 

و امید به پیروزی را در دشــمن رقم می زنند.
فرمانــده کل ســپاه پاســداران انقاب اســامی ادامــه داد: در 
عملیــات وعــده صادق ۲ مــا می توانســتیم در موقعیت های 

مختلفــی این کار را انجام دهیم اما به طرز شــگفت انگیزی، 
زمان عملیات عقب می افتاد اما در نهایت، دقیقاً زمانی این 
اتفــاق رخ داد کــه بهتریــن وقت آن بــود. اینجا بــود که با این 
ســیلی، ژست اعتماد به نفس صهیونیست ها درهم شکست 
و کاری کــرد تــا او در میــدان در حــد و اندازه های خــود ظاهر 

شود.
سامی با تأکید بر اینکه شکست بالقوه رژیم به وضع بالفعل 
کنونی خیلی نزدیک اســت، تصریح کرد: این عملیات عاوه 
بر اینکه بخشی از قدرت طوفانی موشک های ما را نشان داد، 
توانســت ثابت کند که ما در شــرایط ســخت هــم از مقاومت 
حمایــت می کنیــم. مــا در عملیــات وعده صــادق ۲ حتی به 
پایــگاه صهیونیســت ها در نتســاریم یعنــی در قلــب غزه هم 
حمله کردیم تا محدوده انتخاب مقامات رژیم بین بد و بدتر 
باشــد. هرچه باشــد، همه این سرزمین ها اسامی است حتی 
اگر محاط در قدرت های متخاصم باشــد و برخی کشــورهای 

مزدور منطقه هم آن را به رســمیت شناخته باشند.
فرمانــده کل ســپاه پاســداران انقاب اســامی با بیــان اینکه 
اســرائیل، ایالت جدید آمریکا با هویتی کاماً آمریکایی است 
که منافع حیاتی او را در منطقه تأمین می کند، تأکید کرد: ۹8 
درصــد اقتصاد اســرائیل بر دریا متکی اســت. حالا شــما فکر 
کنید اگر بنادر این رژیم ویران و دریای مدیترانه ناامن شــود. 
فقــط همیــن یک مورد برای براندازی اســرائیل کافی اســت. 
بدانید کارنامــه آمریکا هم در جریان دفاع از بقای رژیم های 
وابســته همیشــه با تأخیر و ناکافی بــوده و تاریخ این موضوع 
را گواهی می دهد. حقیقت اســرائیل امروز، یک ارتش خسته 
بــا مقامات افســرده و اقتصادی فروپاشــیده اســت که آمریکا 
مدیریــت همــه چیز آن را برعهــده دارد. در مقابــل اما ایران 
اســامی، بزرگ شکســت ناپذیر اســت و هیچکس نمی تواند 

ایران را شکســت دهد حتی اگر همه دنیا باشد.
وی در واکنــش بــه انتخابــات اخیــر آمریــکا گفــت: انتخابات 
اخیــر آمریــکا ثابت کرد مقاومــت غزه حتــی می تواند دولت 
جنــگ افروز آمریکا را تغییر دهد. دموکرات ها همان کســانی 
بودنــد که جنگ فلســطین را با همه تــوان موردحمایت قرار 
می دادند اما در عمل، مردم آمریکا رأی ندادند به کسانی که 

ماشین کشتار صهیونیست ها را تجهیز کردند.
ســامی بیان کرد: به شــما مــی گویم؛ تنها تغییــری که پیش 
پای دولتمردان جدید آمریکایی قرار دارد، این است که کمتر 
کمک کنند زیرا به معنای واقعی کلمه، تاکنون هرچه ممکن 
بوده از طرف آمریکا در قدرت عملیاتی صهیونیست ها بوده 
است. چه کار می خواهند بکنند؟ آنها می دانند که با گسترش 
جنــگ، فقــط اعتبار، قــدرت و منافع ایالات متحده اســت که 
روز به روز بیش تر دچار آســیب می شود. ما هرکار اراده کنیم، 
انجام می دهیم. ما در صحنه هستیم، قلب هایمان مطمئن 

اســت و به اذن خداوند پیروزی با ما خواهد بود.

اخبــــــار

توصیه ظریف به ترامپ  
معــاون راهبــردی رئیس جمهــوری تصریح کرد: ایران نشــان داده عــزم و توانایی 
مقابله با هرگونه تهاجم را دارد و تحت تأثیر تهدیدها قرار نمی گیرد، اما به احترام 

توجه می کند.
بــه گزارش ایســنا، محمدجــواد ظریف در واکنــش به نتیجه انتخابات آمریکا در حســاب 

کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»مردم آمریکا، از جمله بیشــتر مســلمانان، با رای خود به وضوح مخالفت خود را با یک 
ســالِ شرم آورِ همدســتی ایالات متحده در جنایت های اســرائیل در غزه و کشتار در لبنان 

نشان دادند.
امیدواریم که دولت جدید ترامپ و ونس به وعده های خود در مورد خودداری از جنگ ها 
عمل کنند و درس مهمی که مردم آمریکا پیرامون پایان دادن به جنگ ها و پیشگیری از 

جنگ های جدید یاد داده اند را به یاد داشته باشند.
ایران که نشان داده عزم و توانایی مقابله با هرگونه تهاجم را دارد و تحت تأثیر تهدیدها 

قرار نمی گیرد، اما به احترام توجه می کند.«

رئیس سازمان رگولاتوری تاکید کرد؛

عزم جدی رگولاتوری برای جلوگیری از 
تماس های تبلیغاتی مزاحم

رئیس ســازمان تنظیم مقــررات رادیویی در پی اعام وزیــر ارتباطات مبنی بر رفع 
مزاحمــت پیام هــای تبلیغاتــی، از برخــورد بــا تماس هــای تبلیغاتــی صوتــی و 

ارسال کنندگان پیامک های مزاحم تبلیغاتی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، حمید 
فتاحی با اشــاره به مصوبه اخیر کمیســیون تنظیم مقررات ارتباطــات درباره ممنوعیت 
 ،ICT تماس هــای صوتــی تبلیغاتی گفت: به منظور حفاظت از حقوق کاربــران در حوزه
مقررات حاکم بر ارائه خدمات محتوای صوتی ارزش افزوده تبلیغاتی تصویب شده که بر 

اساس آن تماس های تبلیغاتی صوتی ممنوع است.
وی با تاکید بر برخورد با متخلفان از ســوی رگولاتوری افزود: بر اســاس مصوبه کمیسیون 
تنظیــم مقررات ارتباطــات، تمامی دارنــدگان پروانه ارایه خدمات تلفــن همراه موظف 
شــده اند ســامانه تشــخیص تماس های صوتی تبلیغاتــی مزاحم و ناخواســته را مطابق 
با ضوابط اباغی ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطات رادیویی راه انــدازی کنند و مانع از 

راهیابی این گونه تماس ها در شبکه خود شوند.
فتاحی تصریح کرد: عاوه بر این، اپراتورها موظفند سامانه کشف تخلف پیامکی خود را 
راه اندازی و سیم کارت های متخلف را شناسایی و آنها را مسدود کنند. کاربران نیز می توانند 
با مراجعه به ســامانه 1۹۵ به آدرس cra.ir.1۹۵//:https شــکایت خــود را درباره دریافت 
پیامک های تبلیغاتی و همچنین تماس های صوتی تبلیغاتی ثبت کنند تا از این طریق به 

شکایت آنها رسیدگی شود.
رئیس ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطات رادیویی درباره نحــوه محدود کردن دریافت 
پیامک تبلیغاتی از ســوی کاربران اظهار کرد: مشــترکان تلفن همراه می توانند با شــماره 
گیری کد دســتوری #800* و یا مراجعه به اپلیکیشن های اپراتور خود، در منوی مدیریت 

پیامک های تبلیغاتی برای غیرفعال سازی یا فعال سازی دریافت پیامک ها اقدام کنند.

وزیر علوم:

قانون ممنوعیت شرکت مجدد در 
آزمون های سراسری اشتباه بود

وزیر علوم گفت: قانون ممنوعیت شــرکت مجدد در آزمون های سراســری برای 
پذیرفته شدگان مصداقی از قاعده قبح عقاب بابیان و عطف بما سبقی اشتباه 

بود، سایت سنجش بزودی برای ثبت نام مجدد گشوده خواهد شد .
بــه گزارش خبرنگار مهر، حســین ســیمایی صراف دریکــی از شــبکه های اجتماعی در 
صفحه خود با اشــاره به درخواســت های کاربران مبنی بر رفع محرومیت کنکور ارشــد 
و دکتــری گفت: دکتر پزشــکیان پیــش از پیروزی در انتخابات گفتنــد و وعده دادند اهل 
تصمیمــات خلق الســاعه نیســتند. ســخنی دقیــق و مطابق اصــول عقانــی و جهانی 

سیاستگذاری، زندگی باید پیش بینی پذیر باشد تا بتوان تصمیم گرفت.
وزیر علوم افزود: در این میان قانون ممنوعیت شــرکت مجدد در آزمون های سراسری 
 بــرای پذیرفتــه شــدگان مصداقــی از قاعــده قبــح عقــاب بابیــان و عطف بما ســبقی

 اشتباه بود.
بعد از طرح موضوع توســط ما در دولت و اعان ایرادات معاونت حقوقی، تمکین رخ 
نــداد کــه با مســاعدت رئیس جمهور و همــکاری اعضای محترم شــورای عالی انقاب 
 فرهنگــی موضــوع حل شــده و بزودی ســایت ســنجش برای ثبــت نام مجدد گشــوده 

خواهد شد.
وزیر علوم با اشــاره بــه پیام های کاربران افزود: پیام های بالا یکــی از ده ها پیامی بود که 

برای این حقیر درباره موضوع سنجش آمده بود. صدای شما شنیده شد.

 یادداشت سردبیر به  یاد دکتر حسين فاطمی 
در سالروز اعدامش؛

ایستاده در طوفان  

ملیحه منوری

دکتر سیدحسین فاطمی در سال 1۲۹6 ش در نایین به دنیا آمد. 
در سال 1315 به همراه برادرش وارد کارهای مطبوعاتی شد و تا 
سال 13۲4 در روزنامه باختر فعالیت نمود. وی سپس برای تحصیل در 
فن روزنامه نگاری عازم اروپا گردید و دربازگشت در سال 13۲8، روزنامه 
باختر امروز را تاســیس کرد. دکتر فاطمی پــس از مدتی به همراه دکتر 
محمــد مصدق رهبری جبهه ملی را بر عهده گرفت و توســط روزنامه 
خود، افکار و عقاید جبهه ملی را انتشار می داد. او پس از نخست وزیری 
دکتر مصدق، در ابتدا به معاونت سیاسی و پارلمانی دولت و نمایندگی 
مجلس شورای ملی رسید و سپس در مهر 1331 عهده دار وزارت امور 
خارجه گردید. از جمله کارهای اساســی او در وزارت امور خارجه، قطع 
رابطــه سیاســی بــا انگلســتان، بســتن ســفارت انگلیــس در تهــران و 
کنسولگری های آن دولت استعمارگر در شهرستان ها بود. دکتر فاطمی 
بــه عنوان وزیر امور خارجه دولت دکتر مصــدق و مدیر روزنامه "باختر 
امروز" و از مخالفان سیاست های استعماری انگلستان، پس از کودتای 
امریکایــی ۲8 مرداد 3۲ و برکناری دولت دکتر مصدق، تحت تعقیب 
مأموران رژیم شاه قرار گرفت. وی سرانجام پس از هفت ماه اختفا، در 
اســفند 133۲ دستگیر و در حالی که بر اثر ضربات وارد شده به او، توان 
تکان خوردن نداشــت در دادگاه حاضر شد. دکتر فاطمی در نهایت به 
اعــدام محکوم گردید و این حکم در 1۹ آبان 1333 ش به مرحله اجرا 
درآمد. وی از همان ســال های نخســتین روزنامه نگاری، با رضا خان و 
خانواده پهلوی مبارزه می کرد و از آنان انتقاد می نمود. از این رو همیشه 
مغضوب دربار بود تا این که پس از کودتای ۲8 مرداد، فرصت تسویه به 

دست دربار افتاد و او را از سر راه برداشتند.
 مصدق بعد از مرگ دکتر فاطمی گفت: "اگر ملی شدن نفت خدمت 
بزرگی اســت، از آن کســی که اول این پیشنهاد را نمود باید سپاسگزاری 
کرد و آن کس شهید راه وطن دکتر حسین فاطمی است. در تمام مدت 

همکاری با این جانب حتا یک ترک اولی هم از آن بزرگوار دیده نشد"
فاطمی ســه ســال پیشــتر در ۲3 بهمن 1330 در مراســم بزرگداشــت 
محمد مسعود نیز مورد اصابت گلوله محمد مهدی عبدخدایی عضو 
16 ســاله فدائیان اســام قرار گرفت. آثار این جراحــت در بدنش باقی 
مانــد و تا آخر عمــر او را آزار می داد. حتی پس از انتقال به بیمارســتان 
نیز فاطمی دوباره مورد سوء قصد قرار می گیرد. نیمه شب عده ای وارد 
اطاق شــده مشغول برداشــتن پانســمان و پاره کردن بخیه هایش می 
شــوند. دکتر فاطمی هنوز در حالت بیهوشــی پس از عمل بود. پرستار 
مراقب ســر می رســد و قاتان می گریزند. فاطمی بار دیگر تحت عمل 

جراحی قرار می گیرد.
پــس از تــرور، هنگامــی کــه فاطمــی را غرقــه در خــون بــه بیمارســتان 
 می بردند، در راه به همراهانش گفته بود: »دیدید بالاخره انگلیســی ها 
مرا کشتند.« همچنین در نخستین مقاله ا ی که پس از ترور نافرجامش 
در »باختر امروز« نوشــت گفت: »این گلوله ی اینتلیجنت ســرویس بر 
پایداری و استقامت من صدچندان افزود و مرا در راه خدمت به میهن 

عزیزم سرسخت تر و آهنین تر و فداکارتر نمود.«

پــس از پیــروزی کودتــا رژیــم بیشــتر از هرکس بــه دنبال دکتر   
فاطمی بود

چرچیــل طــی نامه محرمانــه ای بــه تاریخ 30 ســپتامبر 1۹53 از شــاه 
می خواهد حال که مصدق در کودتا کشته نشده است از اعدام اوصرف 
نظر کند، اما در باره دکتر فاطمی چنین می نویسد: برای فاطمی بهترین 
جواب اعدام اســت تا زمانی که این افراد زنده و در ایران هســتند امکان 

ضد کودتا وجود دارد... )استخراج از سند شماره اف او104584/371(
  سر دنیس رایت سفیر بازگشته انگلیس به تیمور بختیار چنین می گوید: 
در نخستین فرصت مشتی به دهان او بکوب تا بداند هیبت امپراطوری 
بازی کردنی نیســت. شــاه در ماقــات با کرومیت روزولت مامور ســیا و 
عامل کودتای ۲8مرداد چنین می گوید: »من تاج وتختم را مدیون خدا، 
ملتم، ارتشم و شخص شما هستم...« و درباره نحوه برخورد با مصدق 
و یارانــش بــرای مصــدق 3 ســال و برای ریاحی ۲ ســال زنــدان در نظر 
می گیرد و در ادامه چنین می گوید: فقط یک استثنا وجود دارد و او دکتر 

حسین فاطمی است... او پس از دستگیری اعدام خواهد شد.
  سرگرد مولوی هنگام دستگیری با هفت تیر بر سر دکتر فاطمی می کوبد 
و بــا همــان لباس منــزل او را به نزد نصیری می برد. نصیری شــروع به 
بددهنــی می کنــد. دکتر فاطمــی در جواب ناســزای نصیــری می گوید 
تیمسار شــما مودب تر صحبت کنید. نصیری در جواب چنان با مشت 
به صورت او می کوبد که تمام صورت و لباس فاطمی پر خون می شود و 
دماغش می شکند. سرگرد مولوی همان روز به پاس دستگیری فاطمی 
درجــه ســرهنگی می گیرد ولی فحشــها هم از بختیار می خــورد که چرا 
دکتر فاطمی را زنده آورده اســت. اشــرف پهلوی نیز چــون ماده گرازی 
خشمگین است مصرانه ازتیموربختیار می خواهد که سریعتر فاطمی 
را به قتل برســاند. او در دفتر تیمور بختیار اســلحه اش را به ســمت سر 
دکتر فاطمی نشانه می رود و سپس به سقف شلیک می کند که موجب 

وحشت شدید دکتر فاطمی می شود.
بعدتر هنگامی که دکتر فاطمی را از شهربانی می آورند شعبان بی مخ 
و دارودسته اوباش اش با هماهنگی تیمور بختیار پای پله های شهربانی 
با چاقو بر ســر دکتر می ریزنــد و اگر فداکاری خواهر از جان گذشــته اش 
خانم ســلطنت فاطمی نبود کار او را همان جا می ســاختند. اما خواهر 
از جــان گذشــته خــود را بــر روی او می انــدازد و در ایــن مراحم ملوکانه 
چندین ضربه چاقو نصیب او و چندین ضربه هم نصیب دکترفاطمی 
می شود. این جراحات حال دکترفاطمی بیمار را وخیمتر می نماید. این 
خبر همچنین به تمام جهان مخابره می شــود و شاه برای جلوگیری از 
افتضاح بیشــتر دســتور می دهد فاطمی را تا برگــزاری دادگاه زنده نگه 

دارند.
  پــس از دســتگیری دکتر فاطمی جــادان چهره کریه خــود را نمایانتر 
می کننــد. در چهارشــنبه ســوری )۲3 اســفند 133۲( اشــرف و علیرضا 
پهلوی در زندان حضور می یابند و امیر مختار کریمپور شــیرازی شــاعر 
و روزنامه نگار ملی که از او نیز همچون از فاطمی کینه شــدیدی به دل 
داشتند را به مناسبت چهارشنبه سوری آتش می زنند و بی نام و نشان 
در گورستان مسگر آباد دفن می کنند. جادان پس از این جنایات جشن 
مجللی در قصر می گیرند.   حکم اعدام دکتر فاطمی قبا تائید شده بود 
اما دربار می خواست از او توبه نامه ای هم بگیرد و سرهنگ زیبایی او را به 
شدت تحت فشار می گذاشت. از جمله اقدامات آنها این بود: هنگامی 
که فاطمی می خواست کمی بخوابد ناگهان سر و صدای شدیدی به راه 
می انداختند و خواب را بر او حرام می کردند. دکتر فاطمی در این هنگام 
در تب می ســوخت فشــار خون و ضربان قلب بسیار بدی هم داشت و 
جادان بجای مداوای او اتاقش را بســیار گرم می کردند و دکتر فاطمی 
به شــدت عرق می کرد و بعد ناگهان در را باز می کردند و دکتر از ســرما 
می لرزید. اما فاطمی همانگونه که پیشتر پس از آن ترور نافرجام گفته 

بود، چون کوه مقاوم و استوار باقی ماند.
روز 7 مهــر مــاه 1333 دکتر فاطمی را که از درد به خود می پیچید روی 
برانکارد به دادگاه نظامی منتقل کردند. وکیل او سرتیپ قلعه بیگی از 
دادگاه خواســت تــا قاضی و دادســتان از محل زنــدان که نزدیک محل 
دادگاه هم بود دیدن کرده و آثار اســتفراغ خون شب قبل دکتر فاطمی 
را مشاهده نمایند تا ثابت شود که محاکمه فاطمی در چنین شرایطی 
غیرقانونــی اســت. امــا پزشــکان خائــن سرلشــکر دکتر خوشنویســان، 
سرلشــکر دکتر ایادی، ســرتیپ دکتر مقبل و سرهنگ دکتر تدین اعام 
نمودند که او در سامت است و وکیل او نیز پس از زمان تنفس دیگر به 
دادگاه بازنگشت. برای آن که سریعتر کار تمام شود دادگاه دکتر شایگان 
و مهندس رضوی را که حتی تا آن موقع پرونده را ندیده بودند به عنوان 
وکیل تســخیریش انتخاب کرد. آزموده جاد و منفور که او را »آیشــمن 
ایــران« نیز نامیدند از دادگاه خواســت تا محاکمه غیر علنی باشــد، در 
حالی که حتی محاکمه مصدق نیز علنی بود. سرانجام حکم فرمایشی 
اعــدام دکتــر فاطمی صادر شــد. رئیــس دادگاه اولیه ســرتیپ قطبی و 
رئیس دادگاه تجدید نظرسرلشکر مزین بود. تقاضای فرجام نیز رد شد.

    
  

یادداشت سردبیر

دولت چهاردهم بر این نکته تأکید کرده بود که به موازات شناسایی 
مهاجران غیرقانونی اقدام به تقویت مرزهای شرقی خواهد کرد چون 

در موارد بسیاری مشاهده و تأیید شد افرادی ردّ مرز اما چند روز یا 
چند هفته بعد مجدداً از همان مرزها وارد کشور شدند و بدون هیچ 

مزاحمتی خود را به تهران رساندند

برگزاری نشست های تخصصی و توسعه همکاری ها



سوختبنیاد علوی

در استای مديريت مصرف بنزين؛

38 ميليون متر مكعب سی ان جی 
در غرب مازندران مصرف شد

مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره بنیاد علوی تشریح کرد؛

۱۱ ماه تلاش برای بهبود زندگی 
در مناطق کم برخوردار

مصرف ســوخت ســي ان جــي در ســبد انرژي 
نقش مهمي در کاهش و کنترل ناترازي بنزین 

دارد.
بــه گزارش روابط عمومي شــرکت ملي پخش 
فرآورده هــاي نفتــي منطقه چالــوس، تمامي 
جایگاه هــاي ســي ان جــي در غــرب مازندران 
فعــال و در چرخه سوخت رســاني قرار دارد که 
در این راســتا تعداد ۴0 جایگاه ســي ان جي در 
کنتــرل و مدیریت مصرف بنزیــن ایفاي نقش 
مــي نمایند.تــورج امانــي مدیــر شــرکت ملي 
پخــش فرآورده هــاي نفتــي منطقــه چالــوس 
گفــت: بــا فعالیــت ۴0 بــاب جایــگاه ســي ان 
جــي در غــرب مازنــدران ۲00 نــازل در چرخه 
سوخت رساني به صورت شبانه روزي فعالیت 
دارند که این میزان در ســطح شهرســتان هاي 

غرب اســتان مازنــدران با احــداث جایگاه هاي 
جدید و جذب ســرمایه گذار مــي تواند افزایش 
یابد.امانــي ضمن اشــاره بــه ناتــرازي بنزین و 
اهمیت جایگاه هاي ســي ان جي خاطر نشــان 
کرد: سوخت پاك سي ان جي نه تنها با رویکرد 
زیســت محیطي بســیار مهــم تلقي مي شــود 
بلکــه از نــگاه هزینــه اي هم مقــرون به صرفه 
بوده که متاسفانه به دلیل عدم فرهنگ سازي 

موثر نیاز به بازمهندسي دارد.
مدیر شــرکت ملــي پخش فرآورده هــاي نفتي 
غــرب مازنــدران افزود: از ابتداي ســال تا کنون 
بیــش از 38 میلیــون متر مکعب ســي ان جي 
در غرب مازندران مصرف شــده اســت که این 
میــزان موجب صرفه جوئي قابــل توجه اي در 

بخش بنزین شده است.

بنیــاد علــوی بــا ســرمایه گذاری بیــش از ۵۴7۶ 
میلیارد تومان و استفاده از منابع قرض الحسنه 
و اعتبــارات متنــوع، اقدامــات گســترده ای را در 
راســتای توسعه مناطق محروم و توانمندسازی 

اقشار کم برخوردار آغاز کرده است.
بــه گزارش روابط عمومی و رســانه بنیاد علوی؛ 
محمود عسکری آزاد مدیرعامل و رئیس هیئت 
مدیره بنیاد علوی، در آیین افتتاح تالار همایش 
هــای بنیاد علــوی در جمــع معاونــان، مدیران 
و کارکنــان گفــت: در 11 ماه اخیــر در بخش های 
ارتقــاء ســطح  اشــتغال زایی، بهبــود ســامت، 
عمرانــی  زیرســاخت های  توســعه  و  آمــوزش 
اقدامــات گســترده ای در مناطق کــم برخوردار 

کشور انجام شده است.
بــه گفتــه وی، در حوزه اشــتغال، بنیــاد علوی با 
اجرای طرح های اشــتغال زایی خــرد و کارگاهی 
و معرفــی طرح هــای کســب وکار بــه بانک هــا، 
توانســته ۶۵ هــزار فرصــت شــغلی در مناطــق 

کم برخوردار ایجاد کند.
عســکری آزاد افــزود: در بخــش ســامت، ایــن 
بنیــاد در مجمــوع 370 هــزار خدمــت شــامل 
دندان پزشکی و بیماری های چشمی ارائه کرده 
و همچنین بســته های بهداشــتی بــه ارزش ۶8 
میلیــارد تومــان را بیــن محرومین توزیــع کرده 
است. مدیرعامل بنیاد علوی ادامه داد: در حوزه 
آموزش نیز بــا ارائه برنامه های علمی و تربیتی 
به بیش از 100 هزار دانش آموز و جوان مستعد، 

حرفــه ای  و  علمــی  توانایی هــای  توســعه  بــه 
آنــان پرداختــه اســت. همچنین با اعطــای ۲00 
هــزار تســهیات قرض الحســنه بــه خانوارهــای 
کم برخــوردار، به بهبود وضعیت اقتصادی این 
خانواده ها کمک کرده است.وی تصریح کرد: در 
زمینه توسعه زیرساخت ها، بنیاد علوی تاکنون 
۲000 پــروژه عمرانــی شــامل ســاخت مدارس، 
مراکز بهداشــتی و زیرساخت های عمومی را به 
بهره برداری رسانده است. این اقدامات بخشی 
از تاش های بنیاد برای ارتقاء کیفیت زندگی در 
مناطق محروم و ایجاد فرصت های بیشتر برای 

اقشار کم برخوردار محسوب می شوند.
شایان ذکر است که در این مراسم همچنین ، از 
۲ نفــر از کارکنان که در ماه گذشــته بعد از ســال 
ها خدمت صادقانه به افتخار بازنشستگی نائل 

شدند، تقدیر به عمل آمد.

صفحه  03

صفحه  04

 آخرين گزارش مرکز آمار ایران از نرخ 
مشارکت اقتصادی چه می گوید؛ 

جوانان رکورددار بیکاری

رونمایی محصولی دیگر از خانواده بانک تجارت در نمایشگاه کیش اینوکس؛ 

 سامانه معاملات برخط 
»تجارت تریدر« آغاز به کار کرد

صفحه 04

0304

پیشنهاد افزایش سرمایه
 92 درصدی به مجمع عمومی 

فوق العاده

 ۱۱ ماه تلاش برای
  بهبود زندگی در مناطق

 کم برخوردار

J O M L E H N E W S P A P E R

»عبدالناصــر همتــی«، وزیر امــور اقتصــادی و دارایی 
در نخســتین ســفر اســتانی خود برای دیدار با فعالان 
اقتصادی و مقامات اســتان سیســتان و بلوچســتان و 

بازدید از طرح های اقتصادی به زاهدان سفر کرد.
بــه گــزارش شــادا، وی در ابتــدای ورود بــه زاهــدان با 
حضور در آرامگاه شهید گمنام با قرائت فاتحه و نثار 
شاخه های گل، یاد شهدای والامقام را گرامی داشت.

تصویــب آییــن نامــه ســاماندهی كولبــری و   
ملوانی در هیات دولت

دکتر همتی در این سفر در نشست شورای هماهنگی 
بانکهای استان در زاهدان، اظهار داشت: دکتر مسعود 
پزشکیان رییس جمهور در جلسه اخیری که با ایشان 
داشتم بر لزوم توجه بیشتر به استان های کمتر توسعه 

یافته از جمله استان سیستان و بلوچستان تاکید کرد.
وزیــر اقتصــاد با تاکید بر لزوم تحقــق وحدت، امنیت 
و توســعه در استان سیستان و بلوچستان اضافه کرد: 

تاش می کنیم کم کاری های گذشته را جبران کنیم.
وی تصریح کرد: مدیران بانک ها باید به خواسته های 
مطرح شــده در این جلســه توجه کرده و منابع لازم را 

تخصیص دهند.
وزیــر اقتصــاد با بیــان اینکــه ۵0 درصد منابــع بانکی 
اســتان مربوط به قرض الحســنه اســت که یک امتیاز 
مثبت محســوب می شــود، تاکید کرد: باید متناســب 
با آن، تســهیات قرض الحســنه بیشــتری در اســتان 

پرداخت شود.
دکتر همتی خاطرنشان کرد: همچنین باید جذابیت 

سرمایه گذاری در اســتان افزایش یابد و بر این اساس 
بــه میزان دو یا ســه واحد، تســهیات ســرمایه گذاری 
اعطا شــده را کمتر محاســبه کنند. وزیر اقتصاد گفت: 
ســقف اختیــارات بانک هــا در اعطــای تســهیات در 
اســتان نیز بالا رفته و حدود چهار برابر شــده و به یک 
هــزار میلیارد ریال افزایش می یابد.دکتر همتی ادامه 
داد: همچنین با هدف کاهش ســختگیری در اعطای 
وام پیشــنهاد می کنیم بــرای وام های تــا ۲00 میلیون 
تومــان تنها یــک ضامن پذیرفته شــود. وزیــر اقتصاد 
درباره پیشــنهادات مطرح شــده در رابطــه با افزایش 
شــعب و افزایش کارکنان بانک ها، خاطرنشــان کرد: 
مدیران بانک ها به این موضوع رســیدگی کنند. دکتر 
همتــی گفت: همچنین در بحث تبصره ۵۶ و تبصره 
18 نیــز می توان بودجه و تســهیات بیشــتری را برای 
اســتان تخصیص داد. وی دربــاره تامین مالی بخش 
مسکن نیز اظهار داشت: بر اساس گزارش ها ۴1 هزار 
واحد مسکونی منتظر تامین مالی هستند که که تنها با 
اختصاص دو همت تعداد 11 هزار واحد از آنها تعیین 
تکلیف می شوند که لازم است این موضوع به سرعت 

در دستور کار قرار گیرد.
وزیــر اقتصــاد اظهــار داشــت: بانک هــا در رابطــه بــا 
مســئولیت های اجتماعی وظایفی را بر عهــده دارند 
که با توجه به توســعه یافتگی کمتر اســتان سیســتان 
و بلوچســتان می تــوان از ایــن منابــع در ایــن بخــش 
استفاده کرد. دکتر همتی از تصویب آیین نامه قانون 
ساماندهی کولبری و ملوانی در هیات دولت خبر داد و 

گفت: این آیین نامه به زودی اباغ خواهد شد.

وی اضافــه کــرد: با تصویب این آییــن نامه، کالاهایی 
که تحت عنوان کولبری و ته لنجی وارد کشور می شود 
ســاماندهی خواهند شــد و طی ۵ سال تحت ضوابط 
قانونی قرار می گیرند. وزیر اقتصاد خاطر نشــان کرد: 
اســتانداران مســئول ســاماندهی کولبــری و ملوانی و 

اجرای این قانون هستند.

دستور تســریع رفع مشكلات گمركی فعالان   
اقتصادی

وزیــر اقتصــاد ســپس در حاشــیه بازدیــد از انبارهــای 
گمــرک زاهــدان، اظهار داشــت: قصد داریــم به طور 
جــدی از ســرمایه گــذاری و فعالیــت هــای تجــاری 

صنعتی در استان پشتیبانی کنیم.
وزیــر اقتصــاد افــزود: امیــدوارم با تصمیماتــی که در 
جلسه شورای هماهنگی بانک ها گرفته شد اقدامات 
مطلوبی برای کاهش توســعه نیافتگی اســتان انجام 

شود و نتایج آن را در آینده نزدیک شاهد باشیم.
دکتــر همتــی ادامــه داد: قــرار شــد محدودیت هــای 
سیســتم بانکــی در ایــن اســتان را کاهــش دهیــم و 
 در ایــن راســتا ســقف اختیــارات مدیــران بانکــی را 
افزایش می دهیم.وی ادامه داد: همچنین قرار است 
بانکها تا سقف ۲00 میلیون تومان تنها با یک ضامن، 
وام دهند. وزیر اقتصاد درباره ساخت راه آهن زاهدان 
به چابهار گفت: برنامه ای را برای اجرای این طرح در 
چارچوب کریدور شمال- جنوب و جذب سرمایه گذار 
داریم که جلسات آن نیز با رییس جمهور برگزار شده 
اســت. دکتر همتی با بیان این طرح از سیاســت های 

اصلی دولت چهاردهم اســت، خاطرنشان کرد: یک 
اقدام اساسی را برای احداث راه آهن چابهار- زاهدان 

و تداوم این طرح به شمال کشور انجام خواهیم داد.
وی درباره دپوی برنج در انبارهای گمرک زاهدان نیز 
گفــت: این برنج ها طبق قانون پــس از پایان آبان ماه 

یعنی تا 10 روز دیگر آزادسازی می شود.

دیــدار بــا بــا نماینــده ولــی فقیــه سیســتان و   
بلوچستان و  امام جمعه زاهدان

وزیــر اقتصاد ســپس در دیــدار با آیــت الله مصطفی 
محامی امــام جمعه زاهدان، گفت: توســعه اســتان 
سیستان و بلوچستان از اهمیت زیادی برخوردار است 

و باید کم کاری های گذشته رفع شود.
وزیر اقتصاد ادامه داد: در جلســه بــا مدیران بانک ها 
تصمیمــات خوبی بــرای افزایش اختیــارات مدیران 

بانکی استانها در اعطای تسهیات اتخاذ شد. 
وی ادامــه داد: همچنین قرار شــد منابع بیشــتری به 

بخش تولید اختصاص یابد.
وزیــر اقتصاد خاطرنشــان کــرد: امیدواریــم به تدریج 

شاهد تحولاتی مثبت در استان باشیم.
آیــت الله مصطفی محامی امام جمعــه زاهدان نیز 
در این دیدار تصریح کرد: در این اســتان توانمندی ها 
و ظرفیت های زیادی وجود دارد اما متاسفانه کمتر از 

آنها استفاده شده است.
وی گفت: سواحل طولانی، قرار داشتن در کنار ساحل 
و برخورداری از معادن گســترده از جمله مزایای این 

استان هستند که باید از آنها بهره گرفت.

گــزارش

برگزاری نشست های تخصصی و توسعه همکاری ها
حضور فعال بانک صادرات ایران در نمایشگاه کیش اینوکس 2024؛

توسط هیات مدیره بانک ملت انجام شد؛ مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره بنیاد علوی تشریح کرد؛

   شنبه
    19 آبــان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1934

»فرود عسگری«، سرپرست گمرک ایران با اشاره به اینکه معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه هیئت وزیران در خصوص 
رفع ممنوعیت واردات انواع گوشــی تلفن همراه با نشــان اپل را که طی هفته جاری در هیئت وزیران تصویب شده بود جهت 
اجرا به دستگاه های ذیربط اباغ کرد، افزود: بر اساس مفاد این مصوبه واردات هر نوع تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری 

اپل مجاز می باشد و گمرکات کشور نیز ملزم به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص این مدل گوشی های تلفن همراه هستند.
بــه گــزارش مهر، وی افزود: وفق مفاد تصویب نامه اباغی از ســوی معاون اول رئیس جمهور، حقوق ورودی مربوط در ســال 
جاری در خصوص گوشی های بیش از ۶00 دلار مطابق ردیف ۶0 جدول شماره 1۶ قانون بودجه سال 1۴03 کل کشور، 1۵ درصد 
در رویه تجاری و 30 درصد در ســایر رویه ها و در خصوص گوشــی های ۶00 دلار و پایین تر از آن مطابق مقررات مربوط در رویه 

تجاری ۵ درصد و در سایر رویه ها ۶ درصد خواهد بود.

سرپرست گمرک ایران خبر داد؛

ابلاغ مصوبه آزاد سازی واردات آیفون به گمرکات کشور 

آخرين گزارش مرکز آمار ایران از نرخ مشارکت اقتصادی چه می گوید؛

جوانان رکورددار بیکاری 

نــرخ مشــارکت و نــرخ بیــکاری دو شــاخص 
کلیــدی بــرای تحلیــل وضعیــت بــازار کار و 
فعالیــت اقتصــادی یــک جامعــه بــه شــمار 
می روند. نرخ مشــارکت میــزان جمعیتی که 
در ســن کار قــرار دارند و به صــورت فعال در 
بازار کار مشــغول هســتند، اعم از شــاغلین و 
جوینــدگان کار، را نشــان می دهد. بر اســاس 
تحلیــل اکوایــران در مقابــل، نرخ بیــکاری به 
درصــدی از افــراد در بــازار کار اشــاره دارد که 
در جســتجوی شــغل هستند اما شــغلی پیدا 
نکرده انــد. اخیرا مرکز آمــار داده های تازه ای 
را در خصــوص وضعیت بیکاری و مشــارکت 
در بــازار کار برای گروه های ســنی مختلف  در 

تابستان 1403 منتشر کرده است.
تمامــی  میــان  در  مشــارکت  نــرخ  میانگیــن 
 ۴1.7  ،1۴03 تابســتان  در  ســنی  گروه هــای 
درصد بوده اســت. گروه ســنی ۲۵-۲۹ ســال 
با ۵7 درصــد بالاترین میزان مشــارکت را به 
خود اختصاص داده است، در حالی که افراد 
۶۵ ســال و بیشــتر بــا 8.۹ درصــد پایین ترین 
نــرخ مشــارکت را دارا بوده انــد. ایــن الگــو به 
وضوح نشــان دهنده ی نقــش پررنگ جوانان 
در اقتصاد و کاهش مشــارکت با افزایش سن 
و نزدیک شــدن به دوران بازنشســتگی است. 
ایــن رونــد معمــولًا ناشــی از ورود جوانان به 
بــازار کار و بــه تدریــج کاهــش توانایــی افــراد 

مسن تر برای فعالیت اقتصادی است.
نــرخ بیــکاری نیــز نشــان دهنده تفاوت هــای 
چشمگیری در گروه های سنی مختلف است. 
بیشــترین نــرخ بیــکاری در گــروه ســنی ۲0-
۲۴ ســال مشــاهده می شــود که ۲1.1 درصد از 
افراد این گروه در جســتجوی شــغل هســتند. 
در مقابــل، کمتریــن نــرخ بیــکاری در گــروه 
۶۵ ســال و بیشــتر با تنها 1 درصد ثبت شــده 
است. این داده ها بر چالش های عمده ای که 
جوانــان در ورود به بــازار کار تجربــه می کنند 
و همچنیــن کاهــش تقاضا برای اشــتغال در 

ســنین بالاتر، دلالــت دارد. در گروه ســنی ۲0 
تا ۲4 سال، همزمان هم نرخ مشارکت نسبتا 
پایین و نــرخ بیکاری بالاســت؛ این وضعیت 
کــه  باشــد  واقعیــت  ایــن  نشــانگر  می توانــد 
شرایط بازار کار در این گروه سنی نامناسب تر 
از ســایر گروه هاست چرا که هم افراد کمی در 
این ســن در بازار کار بــه صورت فعال حضور 
دارنــد و هم از میان ایــن افراد حاضر، درصد 

بالاتری بیکار هستند.
 3۹-3۵ ماننــد  میانســال  گروه هــای  بــرای 
ســال و ۴0-۴۴ ســال، نرخ بیــکاری به ترتیب 
بــه حــدود ۵.3 درصــد و 3.۵ درصــد کاهش 
می یابد. این در حالی است که نرخ مشارکت 
در ایــن گروه هــا نســبتاً بــالا باقــی می مانــد. 
تجربه و ســابقه کار در این ســنین، افراد را به 
نیــروی کاری با ثبات و پایدار تبدیل می کند و 
جســتجوی شــغل جدید در این گروه ها کمتر 
نشــان دهنده  الگــو  ایــن  می شــود.  مشــاهده 
پایداری نســبی در وضعیت شغلی گروه های 

میانسال است.
به طــور کلــی، مشــارکت مــردان در بــازار کار 
بیشــتر از زنان اســت و این تفاوت در بسیاری 
از گروه هــای ســنی قابــل مشــاهده اســت. بــا 
وجود تاش ها برای بهبــود وضعیت حضور 
اختافــات  همچنــان  کار،  بــازار  در  زنــان 
و  مشــارکت  زمینــه  در  ماحظــه ای  قابــل 
بیــکاری میــان دو جنس وجــود دارد. عوامل 
اقتصــادی  و  اجتماعــی  فرهنگــی،  مختلــف 
در شــکل گیری ایــن وضعیــت نقــش دارند و 
نیازمند بررســی و سیاست گذاری های خاص 

خود هستند.
از  جامــع  تصویــری  ارائه شــده  داده هــای 
وضعیــت بــازار کار در تابســتان 1۴03 را بــه 
تصویر می کشــند و به وضوح نشان می دهند 
که گروه های جوان بــا چالش های بزرگ تری 
بــرای ورود بــه بــازار کار مواجــه هســتند. این 
امــر نیازمند توجــه ویژه و ایجــاد برنامه هایی 
تقویــت  و  بیــکاری  کاهــش  بــرای  هدفمنــد 

فرصت های شغلی آنان است.

جملــه
سرویس اقتصادی

J O M L E H

توسعه راه آهن چابهار- زاهدان در چارچوب كریدور شمال- جنوب

 در نخستین سفر استانی وزیر امور اقتصادی
 و دارائی به استان سیستان و بلوچستان مطرح شد؛

عزم جدی دولت برای 
حمایت از سرمایه گذاری 
در سیستان و بلوچستان

J O M L E H
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اخبــــاریادداشت

توسط هیات مدیره بانک ملت انجام شد؛
پیشنهاد افزایش سرمایه 92 درصدی 

به مجمع عمومی فوق العاده

    هیأت مدیره بانک ملت پیشنهاد خود را برای افزایش
۹۲ درصــدی ســرمایه به مجمع عمومی فــوق العاده  

ارائه کرد.
بــه گزارش روابــط عمومی بانک ملــت، هیأت مدیره 
این بانک، افزایش ســرمایه از 710 هزار میلیارد ریال به 1,360 هزار 
میلیارد ریال از محل ســود انباشــته به مجمع عمومــی فوق العاده 
ارائــه کــرد کــه ایــن پیشــنهاد از ســوی حســابرس قانونی هــم مورد 

رسیدگی قرار گرفته و گزارش مرتبط صادر شده است.
بر اساس این گزارش، بانک ملت با هدف استفاده از مشوق مالیاتی 
بند )ث( ماده 14 فصل چهارم قانون تامین مالی تولید و زیرساخت 
هــا برای افزایش کســب درآمد و توانایی انجــام امور جاری، گزارش 
توجیهی افزایش ســرمایه را برای اظهارنظر به حســابرس و بازرس 
قانونی ارســال کرد که این گزارش از ســوی حســابرس قانونی صادر 

شده است.
بر اســاس اعــام حســابرس قانونی،گــزارش افزایش ســرمایه ارائه 
شــده از ســوی هیــات مدیــره بانــک ملت، بــر اســاس مفروضات با 

مبنای معقول و بر پایه استانداردهای حسابرسی ارائه شده است.
بر این اســاس، افزایش ســرمایه ۹۲ درصدی بانک ملت با موافقت 
بانــک مرکــزی و ســازمان بــورس و اوراق بهــادار و تصویــب مجمع 

عمومی فوق العاده عملیاتی خواهد شد.

برگزاری جشنواره قهرمانان آینده 
توسط بیمه دی

     شرکت بیمه دی جشنواره قهرمانان آینده را، به مدت 
یک ماه از روز دانش آموز تا روز بیمه برگزار می کند.

به گزارش روابــط عمومی و امور بین الملل بیمه دی، 
این شــرکت به مناسب گرامیداشــت روز دانش آموز و 
روز بیمــه، از 13 آبــان تــا 13 آذر اقدام به برگزاری جشــنواره فروش 
بیمه هــای زندگی ویــژه دانش آموزان بــا عنوان »قهرمانــان آینده« 
کرده است. این طرح با هدف فرهنگ سازی خرید بیمه نامه در این 
گروه ســنی و در راســتای تشویق ایشــان به پس انداز و سرمایه گذاری 

به اجرا درآمده است.
گفتنــی اســت؛ در پایان مــدت برگزاری این جشــنواره و در روز بیمه، 
طی قرعه کشــی به بیمه شــدگان شــرکت کننده این طرح که در گروه 
ســنی 6 تا 18 ســاله قــرار دارند، به قیــد قرعه 5 دســتگاه تبلت اهدا 

خواهد شد.
عاقمنــدان می تواننــد بــرای کســب اطاعــات بیشــتر در خصوص 
محصولات زندگی و نحوه برگزاری این جشــنواره، به ســایت شرکت 
بیمــه دی و نمایندگی های این شــرکت در سراســر شــرکت مراجعه 

کنند.

در یازدهمین نمایشگاه بورس، بانک، بیمه و 
فرصت های سرمایه گذاری انجام شد؛

رونمایی از سامانه »درخواست 
الکترونیک تسهیلات و تعهدات« 

      در یازدهمین نمایشگاه بورس، بانک، بیمه و فرصت های 
 « ســامانه  از   )۲0۲4 اینوکــس  )کیــش  ســرمایه گذاری 
درخواست الکترونیک تســهیات و تعهدات« به عنوان 

محصول جدید بانک شهر رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، مهرداد باب الحوائجی مدیرامور 
نــرم افــزار و بهبــود خدمات فنــاوری اطاعات بانک شــهر در مراســم 
رونمایــی از ســامانه »درخواســت الکترونیــک تســهیات و تعهدات« 
بــا تاکید بر اینکه نــوآوری در ارائــه خدمات به عنوان شــعاری محوری 
همواره در صدر اقدامات این بانک قرار داشته است، گفت: این سامانه 
در راستای تسریع و تسهیل در تشکیل پرونده های تسهیاتی و یکپارچه 

سازی فرایندهای تسهیاتی بانک شهر ارائه شده است.
باب الحوائجی تصریح کرد: این ســامانه برای شعب و مشتریان بانک 
شهر این امکان را فراهم می آورد که با ثبت پرونده تسهیات به صورت 
الکترونیک ) از شعبه و درگاه های مدرن(، ضمن شفاف سازی در روند 
بررسی پرونده تســهیاتی، زمان اعطای تسهیات و تعهدات بانک را 

درحد چشمگیری کاهش دهد.
وی در ادامه "یکپارچگی با سامانه بانکداری متمرکز"، "اخذ استعامات 
مــورد نیــاز فرایند اعطای تســهیات"، "اتصال به ســامانه احراز هویت 
یکپارچــه"، "مدیریــت یکپارچــه ارکان اعتباری بانک و گــردش پرونده 
هــا"، اتصال بــه درگاه های مجــازی بانک"، "تکمیل و صــدور فرم ها و 
قراردادها" و ... را از قابلیت های سامانه سیستم درخواست الکترونیک 

تسهیات و تعهدات بانک شهر معرفی کرد.
مدیرامــور نرم افزار و بهبــود خدمات فناوری اطاعات بانک شــهر در 
پایان با اشاره به کاهش مراحل صدور مصوبه پرونده تسهیات، گفت: 
این بانک به منظور توسعه و ارائه  خدمات بانکداری الکترونیکی نوین و 
تسهیات، از طریق این سامانه به مشتریان خود خدمات ارائه  می دهد.

عضــو هیأت مدیــره بانــک صــادرات ایــران در نمایشــگاه کیش 
اینوکس ۲0۲۴ با اشــاره به شــهرت این بانک و حضور گسترده در 
اقصــی نقاط کشــور، اعام کــرد: بزرگ ترین شــبکه ارزی خارج از 

کشور در اختیار بانک صادرات ایران است.
به گــزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، مهدی اقبالی راد 
در نشســت های تخصصــی نمایشــگاه کیــش اینوکــس ۲0۲۴ که 
در مرکــز همایش هــای بین المللی کیــش برگزار شــد، ادامه داد: 
مهمترین پارامتر برای هر بانک ســهم بازار بوده که در یک ســال 
گذشــته بانک صادرات ایران با ارتقا یک پله ای به جایگاه چهارم 
دســت یافته و هم اکنــون برنامه  ای ۲۴ ماهه برای کســب جایگاه 

سوم شبکه  بانکی از نظر منابع دارد.
وی افــزود: در ۶ ماهــه نخســت ســال جاری در مقایســه با مقطع 
مشــابه ســال قبل، نزدیک به 48درصد در درآمدهای عملیاتی، 
1387 درصــد در ســود عملیاتــی، 65 درصــد در درآمدهــای 
کارمزدی و 8 درصد در ســود کل رشــد داشــته ایم که این یک گام 
جــدی برای بهبــود کیفیت ســود و تأمین منافع ســپرده گذاران و 

سهامداران بود.
عضــو هیأت مدیــره بانک صادرات ایــران ابراز کرد: مســاله دیگر 
کفایت سرمایه بانک صادرات ایران است که در زمان استقرار تیم 
مدیریت جدید، منفی بوده و امروز کفایت سرمایه حدود ۲ درصد 
مثبت است. همچنین عاوه بر افزایش سرمایه نقدی، به زودی 
با افزایش ســرمایه ای که قرار اســت از محل مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی هــا رخ دهد، ســرمایه بانک افزایش قابــل توجهی خواهد 
یافت و با افزایش سودآوری، نسبت کفایت سرمایه نیز به سطوح 

مطلوب خواهد رسید .

بهسازی برند بانک صادرات ایران  
مهــدی اقبالــی راد همچنین بــه اهمیت متناسب ســازی جایگاه 
برندینگ با توجه به شرایط زمانی و همراه شدن با تحولات نسلی 
نیز اشــاره کرد و ابراز داشــت: در سال 88 و همزمان با خصوصی  
شدن بانک صادرات ایران، انتظار داشتیم که در ظاهر برند بانک 
نیز تغییراتی انجام شود که این اتفاق رخ نداد. اما امروز موضوع 
برندینــگ بانک به عنوان یک مســاله مهم به حســاب می آید و 
بناست در ساختار تصویری بانک اعم از حضوری و غیرحضوری 

تغییراتی انجام شود.
عضو هیأت مدیره بانک صادرات ایران در خصوص شعب ارزی 
ایــن بانک نیز گفــت: بانک صادرات ایران بزرگترین شــبکه ارزی 
خارج از کشــور را داشــته و در اقصی نقاط دنیا مانند اروپا، آلمان، 
پاریس، یونان، آســیای میانه در چند کشــور، در کشور های حاشیه 

خلیج فارس، دبی، قطر و عمان در حال خدمت رسانی است.
وی در ادامــه بیــان داشــت: در دهــه ۹0 تحــت تأثیــر تحریم هــا، 
فعالیت بانک صادرات ایران در خارج از کشور محدود شد، لکن 
از سال 1۴00 مجددا توانستیم فعالیت خود را بهبود داده و امروز 

شرایط ارزی مطلوبی داریم.
 

در مسیر تحول دیجیتال  
عضــو هیات مدیــره بانک صــادرات ایــران همچنین با اشــاره به 
گســتردگی بانــک صــادرات ایران، گفــت: این بانــک را به حضور 

گســترده در کشــور می شناســند، لکن امــروز و با توجــه به فضای 
فناورانه نیاز است تا این بستر نیز تصحیح و دیجیتالی شود که بر 
این اساس نیز اقدامات ارزشمندی صورت پذیرفته و در بسیاری 

موارد به عنوان پیشگام نظام بانکی نیز شناخته می شویم.
اقبالــی راد تصریــح کرد: بانک صــادرات ایــران در دو ســال اخیر 
موفــق به راه اندازی بیــش از ۵3 خدمت مدیریت کالا و توســعه 
زیرساخت های دیجیتال برای بهبود خدمات غیرحضوری شده 
کــه خدماتــی نظیر بانک دیجیتال ســپینو، چک دیجیتــال با نام 
»چکنو«، ســفته و برات الکترونیک و ســامانه توثیق دارایی با نام 

»ست«، از آن جمله اند.
وی افــزود: هم اکنــون به صورت روزانه اپلیکیشــن ســپینو، ۴۵00 
نصــب دارد که با توجه بــه حضور فعال رقبا، در نــوع خود رکورد 

محسوب می شود.
اقبالــی راد همچنیــن محصول چکنــو را در راســتای قانون هفتم 
توسعه دانست و بیان کرد: این محصول مزایایی نظیر امنیت بالا، 

کاهش جرایم و کاهش مصرف کاغذ دارد.
عضو هیأت مدیره بانک صادرات ایران همچنین اعام داشــت: 
به زودی در بستر اپلیکیشن سپینو، سرویس چک سفید، سیستم 
امتیــازی »ســپینو« و توســعه شــهر تخفیفی بــرای همکاری های 
گسترده  با برندهای مختلف در زمینه ارائه خدمات تخفیفی برای 

مشتریان را شاهد خواهیم بود.

تفاهم نامه توسعه همکاری بانک صادرات و بیمه کوثر   
امضا شد

همزمان با سومین روز کیش اینوکس ۲0۲۴، بانک صادرات ایران 
با شرکت بیمه کوثر تفاهم نامه توسعه همکاری امضا کرد.

در ایــن تفاهم نامــه کــه به امضای محســن ســیفی مدیرعامل و 
مهدی اقبالی راد عضو هیئت مدیره بانک و همچنین ابوالفضل 
آقادادی مدیرعامل بیمه کوثر رســید، ارائه خدمات متنوع بانک 
از جمله ارائه انواع خدمات مالی و سرمایه گذاری، تسهیات ارزی 
و ریالی، گشــایش اعتبارات اســنادی، صدور انــواع ضمانت نامه، 
بــرات الکترونیک، پذیرش رکن ضامن در صــدور  اوراق صکوک 
و گام، خدمات بانکداری باز و فراهم سازی امکان دسترسی برای 
مدیریت وجوه و ارائه خدمات چک الکترونیک )چکنو(، استفاده 
از  خدمات ســامانه ســت و ســایر فنآوری های نوین بانکی، مورد 

توجه قرار گرفته است.
بانــک صــادرات ایــران بــا ارتقــای ســاختار و ســامانه های نویــن 
بانکداری و رونمایی از محصولات متنوع دیجیتالی خود همچون 
چک دیجیتال )چکنو(، سامانه توثیق الکترونیکی دارایی )ست(، 
بانکداری باز، پلتفرم بانکداری دیجیتال )سپینو( و سایر خدمات 
دیجیتال، آمادگی ارائه انواع خدمات دیجیتال و کمک به صنعت 
پرداخــت و شــرکت های بیمــه ای بــرای دیجیتالــی کــردن انواع 
خدمــات بیمه ای و خدماتی را داشــته و این رونــد تا تبدیل تمام 

خدمات بانکی به صورت دیجیتالی ادامه خواهد داشت.

بانکداری خرد را به لندتک ها و اپلیکیشن های بانکی   
واگذار می کنیم

یاســر مــرادی، عضو هیئت مدیــره بانک صــادرات ایــران نیز در 

نشست تخصصی »جایگاه فناوری های نوین در بانکداری آینده« 
که با حضور حمیدرضا احمدیان سرپرست امور هوش مصنوعی 
توســعه دولــت هوشــمند، مصطفــی طهماســبی مدیرعامــل 
»ســندباد«، هادی ابراهیمی مدیرعامل شرکت راهبرد هوشمند 
بانــک شــهر و علــی ایثــاری معــاون فنــاوری و هوشمندســازی 
بیمــه ایــران برگــزار شــد، در تحلیــل شــرایط بانکــداری و حضور 
جــدی فین تک ها و لندتک ها در صنعت پرداخت کشــور، گفت: 
مغازه های شــیک بــا جانمایی های عالی در اغلب نقاط شــهرها 
زمانی بهترین و زیباترین شعب بانک ها را شکل می داد اما امروز 
دیگر این شعب حرف اول را در بانکداری نمی زنند و به جای آنها، 
اپلیکیشن های متنوع پرداخت با کمترین ریسک جذب مشتری و 

ارائه خدمات را انجام می دهند.
مــرادی با تاکید بر اینکه امروزه به طــور کلی حوزه بانکداری خرد 
به اپلیکیشن های موبایلی و نئوبانک ها، واگذار شده است، افزود: 
فرم هــای متعــدد کاغــذی نیز جای خــود را به چنــد کلیک تأیید 
شــرایط و مقــررات در ایــن نرم افزارهــا داده انــد و بــا به رســمیت 
شــناخته شــدن امضای الکترونیکی، خیلی از امور تســهیل شده 

است.
 عضــو هیئت مدیــره بانک صادرات ایــران، افزود: نرخ دســتوری 
ســود و کیفیت نازل ســپرده های کوتاه مــدت در بانک ها، موجب 
شده تا بانکداری خرد دیگر برای بانک ها صرفه اقتصادی نداشته 
باشــد و بایــد این وظیفه بــه تدریج به طور کامل بــه فین تک ها و 
لندتک ها واگذار شود. در سال های آینده می بایست توان بانک ها 

بر کســب و کارهــای نویــن به ویژه نگهداری مشــتریان شــرکتی و 
اختصاصــی، افزایــش درآمدهــای غیرمشــاع و بالا بردن ســهم 
حقوق صاحبان سهام و استفاده بیشتر از خدمات بانکی از جمله 
صــدور ضمانت نامه ها، اعتبارات اســنادی، صدور اســناد تجاری 

الکترونیک متمرکز شود.
مــرادی در بخش دیگری از ســخنان خود در این نشســت، اظهار 
کرد: واقعیت این اســت که بانک ها نمی توانند جایگاه و مقررات 
نهاد ناظر و سیاســتگذار پولی را نادیده گرفتــه و در روند فعالیت 
خود آن را پشت سر بگذارد اما تجربه روند استفاده از فناوری های 
نویــن ماننــد احــراز هویت غیــر حضوری کــه زمانی به رســمیت 
شــناخته نمی شــد، نشــان داد که پیش گامی برخــی نئوبانک ها 
و رفتــار تاییدآمیــز مردم، کم کــم نگاه قانون گــذار را عوض کرد و 

خدمات پایه غیرحضوری بانکی هم تجویز شد.
 وی بــا اشــاره به لــزوم تغییر مدل کســب و کار بانک ها، به برخی 
موانــع از جملــه عــدم تعیین تکلیــف اســتفاده از رمز ارزهــا و به 
رسمیت شناخته شدن آن به عنوان یک ابزار پرداخت، مشکات 
حقوقی اجراییه کشــیدن برای وصول مطالبات در مورد وثیقه ها 
در محاکم قضایی و دردســرهای فراوان برای نظام بانکی اشــاره 
کرد و از چک تضمین پس از اعتبارســنجی  مشــتریان، به عنوان 
ابزاری مناسب برای جایگزینی وثیقه های ملکی یاد کرد و افزود: 
باید مدل کسب و کارهای بانکی تغییر کند و به سمتی پیش برویم 
که بتوانیم بیشترین خدمت را برای مردم انجام دهیم و در عین 

حال سودآوری بانک را ارتقا ببخشیم.

حضور فعال بانک صادرات ایران در نمایشگاه کیش اینوکس 2024؛

برگزاری نشست های تخصصی و توسعه همکاری ها

بانک

رونمایی محصولی دیگر از خانواده بانک تجارت در نمایشگاه کیش اینوکس؛

سامانه معاملات برخط »تجارت تریدر« آغاز به کار کرد
کارگزاری بانک تجارت در ســومین روز نمایشگاه بورس، 
بانک، بیمه و خصوصی سازی، سامانه معامات برخط 
اختصاصــی خــود تحــت عنــوان »تجــارت تریــدر« را بــا 
امکاناتی منطبق با آخریــن تکنولوژی های ارائه خدمت 

به فعالان بازار سرمایه رونمایی کرد.
بــه گــزارش خبرنــگار مدیریــت روابط عمومــی و ارتقای 
ســرمایه اجتماعی بانک تجارت، چهارشــنبه شــانزدهم 
آبان ماه در ســومین روز از برگزاری یازدهمین نمایشــگاه 
خصوصی ســازی  و  بیمــه  بانــک  بــورس  بین المللــی 
)KishINVEX( بــار دیگر بانک تجارت محصولی جدید 

را برای مشتریان خود به ارمغان آورد.

این بار شــرکت کارگــزاری بانک تجارت با هدف تســهیل 
هرچه بیشتر انجام معامات آناین بورس اوراق بهادار، 
ســامانه اختصاصی »تجارت تریدر« را در دو نســخه وب 

و موبایل طراحی و در اختیار فعالان این بازار قرار داد.
ارســال  همچــون  گوناگونــی  امکانــات  بــا  ســامانه  ایــن 
ســریع ســفارش خریــد و فــروش، دسترســی بــه تمامی 
بخش های مــورد نیاز بــرای معامله از جملــه پورتفوی، 
سفارشــات، معامــات و گردش حســاب، قابلیت پیش 
نویس سفارشات خرید و فروش، ذخیره سازی اطاعات 
ســفارش خریــد و فــروش، مشــاهده دارایــی و بازدهــی 
ســهام، شــارژ آنی حســاب، ثبــت آفاین عرضــه اولیه و 

چندین امکان دیگر در خدمت فعالان بازار سرمایه قرار 
گرفت.

در ســومین روز برگزاری این نمایشــگاه نیز بانک تجارت 
فعــال  و  شــرکت  چندیــن  مدیــران  پذیــرای  همچنــان 

اقتصادی کشور بود.
بانــک تجــارت و شــرکت های زیرمجموعــه آن به عنوان 
یکــی از پررونــق  ترین بخش هــای یازدهمین نمایشــگاه 
خصوصی ســازی  و  بیمــه  بانــک،  بــورس،  بین المللــی 
)KishINVEX( از 1۴ الی 17 آبان ماه پذیرای عاقمندان 
به آشــنایی بــا آخرین دســتاوردهای صنعــت بانکداری 

کشور است.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0  
و برابر رای شــماره 14036031010581 مورخ 1403/05/03 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبا معارض متقاضی یوسف حیدری فرزند محمد نسبت به ششدانگ   
یک قطعه زمین با  بنای احداثی به مســاحت ۲74.65 متر مربع به شــماره پاک 370 فرعی از 16 اصلی واقع در قریه 
ســنگ چالک  بخش 11 خریداری شــده از آقای کیوان قوجین مالک رســمی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی: 181311۲
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/1۹

 عین اله تیموری 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0  اماک 
متقاضیانــی کــه در هیــات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحــد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبا 

معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل- دهستان دابو

۲۹- اصلی )قریه فرح آباد (
۲07 فرعی از یک فرعی آقای علی رضوی در ششــدانگ عرصه یک قطعه زمین با با کاربری زراعی به مســاحت 150.50 متر 

مربع خریداری شده باواسطه از حمید تنکابنی و مع الواسطه از غامرضا محمودی و رمضان محمودی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی: 18۲۲141

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/1۹ 
حسن صالحی تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۹/03

  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابــر رای هیــات بــه شــماره 1403/۲1004 تاریــخ 1403/08/06  هیــات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک  بهشــهر تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی خانم عالمه مظلومی پاوندی فرزند ولی اله 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲34.83  
متر مربع به شــماره کاسه 1403/74۹قســمتی از پاک 1۹ - اصلی  واقع 
در اراضی گرایل محله بخش 18 ثبت بهشــهر مالکیت خریداری شده از 
مالک غیر رســمی ولی مظلومی پاوندی.  به منظور اطاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولیــن اگهی  به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پــس از اخذ رســید ظرف مدت یک مــاه از تاریخ اعتراض دادخواســت 
اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1818877

تاریخ انتشار نوبت اول : 08/1۹/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 0۹/03/ 1403

محمد حسن صادقی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

همایش مدیران ارشد بانک سپه با محور " بررسی سیاست های 
اباغــی ســال 1403 در شــش ماهــه اول و برنامه هــای اجرایــی 
برای تحقق اهداف در شــش ماهــه دوم با تمرکز بر محصولات 
امتیــازی، افزایــش بازدهی منابــع و مصارف، توســعه خدمات 
و  ارزی  خدمــات  الکترونیــک،  بانکــداری  توســعه  تعهــدی، 

بهره برداری بهینه از ظرفیت کلیه شعب مناطق" برگزار شد.
بــه گزارش پایگاه اطاع رســانی بانک ســپه، در این همایش دو 
روزه کــه طــی روزهــای 16 و 17 آبــان ماه با حضــور دکتر آیت اله 
ابراهیمــی مدیرعامــل، اعضای هیئــت مدیــره و هیئت عامل، 
مدیــران امور، روســای ادارت، مدیران مناطق، روســای شــعب 
ممتــاز مســتقل و حضــور وبینــاری معاونــان مدیریــت هــای 
امور،ادارات کل و مناطق برگزار شــد، مدیرعامل بانک ســپه در 
سخنانی، رویکردهای کان بانک در شش ماهه دوم سال 1403 

را تبیین و تشریح کرد.

بررســی شــاخص های عملکــردی و جایــگاه رقابتــی بانــک از 
ســوی قائم مقــام مدیرعامــل و برگــزاری چهار پنــل تخصصی 
با موضوعات توســعه خدمــات تعهدی، بهره بــرداری بهینه از 
ظرفیت کلیه شــعب مناطق، بررســی خدمات ارزی)تعهدات 
ارزی ایفا نشــده و مطالبات ارزی و ریالی(و بررســی محصولات 
امتیازی)طــرح هــای ســپرده تســهیاتی(  بــا حضــور اعضــای 
هیئــت مدیــره، هیئت عامــل و مدیران امور و شــعب مناطق از 

برنامه های روز نخست این همایش بود.
گردهمایی مدیران ارشــد بانک ســپه در روز دوم با برگزاری سه 
پنل تخصصــیِ افزایش بازدهــی منابــع مصارف)قیمت تمام 
شده، بازدهی تسهیات(، توسعه بانکداری الکترونیک)پایداری 
سرویس، خدمات غیر حضوری(  و جمع بندی و ارائه رهنمودها 

همراه بود.
در ادامــه این همایش از چهار دهه خدمات ارزنده جناب آقای 

حامد هیئت داودیان عضو سابق هیات مدیره بانک سپه، تقدیر 
ویژه به عمل آمد. وی طی ســال ها فعالیــت صادقانه در بانک 
ســپه منشــا خدمــات و اقدامات مفیــد و موثــری در بخش های 

مختلف بانک بوده است.
فعالیت های شــبانه روزی و اقدامات موثر و مستمر جناب آقای 
هیات داودیان، بانک ســپه را به یکی از بانک های برتر کشــور در 
حوزه تســهیات دهــی به اقشــار مختلف مــردم و تامین اعتبار 
واحدهای بزرگ تولیدی و صنعتی کشور تبدیل کرد؛ وی پس از 
نزدیک به چهار دهه خدمت و تاش بی وقفه در راســتای اعتا 
و توســعه بانک ســپه با کارنامه و عملکردی درخشان به افتخار 

بازنشستگی نائل آمد.
پیشکســوت،  مدیــران  از  همایــش  ایــن  پایــان  در  همچنیــن 
سرکار خانم نسرین امیرخانی مدیرسابق امور سرمایه انسانی و 
آقایان ضیا محمدی مدیرســابق شعب منطقه اردبیل، سعید 

علی آبادی رئیس سابق اداره کل خدمات حقوقی، محمد رضا 
خضــری پور مدیر ســابق شــعب منطقــه کرمــان و نعمت الله 
نقاشــیان رئیس ســابق باشــگاه کارکنان بــا اهدای لوح ســپاس 

تجلیل به عمل آمد.

همایش مدیران ارشد بانک سپه برگزار شد
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تاکید وزیر کشور بر تسریع انسداد مرزی 
و ساماندهی اتباع بیگانه با نگاهی بر 

ممنوعیت های تازه طالبان و تاثیر آن ها بر ایران؛
ضروری تر شدن دیوارکشی

سایه برین
دبیر سرویس راه و مسکن

 

    افغانســتان در ســکوت جوامــع بین المللــی، در حــال تبدیل 
شدن به مکان عجیبی شده است. فهرست ممنوعیت های 
اجتماعی این کشــور روزبه روز در حال بلندتر شــدن اســت و 
این جایی به ما ربط پیدا می کند که باید به دنبال این فشارها 
و افزایــش پایمال شــدن حقوق بشــر، پذیرای حجم بیشــتری از مهاجران 
افغــان باشــیم. بــاور تــوده ای از عموم بر این اســاس اســت کــه حاکمیت 
احتمــالا از مجامــع بین المللــی و ســازمان های مربوط جهانی، بــرای این 
پدیده مساعدت دریافت می کند؛ برای همین به اندازه جمعیت یک کشور 
با مســاحت متوســط، مهاجر افغان داریــم. باوری که غلط اســت. ما توان 
گرفتــن وجه جوایــز و حق الزحمه های به حق خــود را به دلیل تحریم های 
ظالمانه نداریم چه برسد به اینکه پولی را در خفا دریافت کنیم. همچنین 
»اســکندر مومنی«، وزیر کشور هم صراحتا اذعان کرد که حتی یک ریال به 
دلیل این میزبانی عاید کشور نمیشود. همچنین در خصوص روند انسداد 
مرزها هم گفته شد که با سرعت بالا در حال پیگیری است و قبا اعام شده 
بود که تا سال 1405، ساخت این دیوار به انتها رسیده است. اینکه این مرز 
چقــدر کارایــی دارد و کیفیــت آن چگونه اســت، فصلی جدا برای بررســی 

است.
بــه گــزارش انتخــاب، وزیــر کشــور در پاســخ بــه ســئوالی دربــاره موضــوع 
ســاماندهی اتباع خارجی تصریــح کرد: »این طرح مراحــل مختلفی دارد 
که بخشــی کنترل مرزهاست و در هفته گذشته طی بازدیدی که از مرزهای 
شرقی کشور داشتیم، روند انسداد مرزها شدت بیشتری گرفته و امیدواریم 

در بازه زمانی مناسبی به اتمام برسد.«
مؤمنی خاطرنشــان کرد: »در طرح ساماندهی اتباع اولویت اول طرد اتباع 
غیرمجاز اســت و طبیعی اســت که هر کشــوری در این خصــوص قوانین و 
مقــرارت خــود را دارد و بــا توجه بــه اینکه هیچ کمک بیــن المللی صورت 
نمی گیرد و در حد صفر است چند میلیون اتباع خارجی از همه بخش های 
یارانه ای اســتفاده می کنند به همین علت طرد اتبــاع غیرمجاز در اولویت 

اول اجرای طرح است.«
ســاخت دیوار مــرزی یک راه مقابله بــا اتباع بیگانه غیرمجاز اســت. امروز 
برای قاطبه جامعه لزوم ســاخت آن کاما مبرهن اســت. اما برای عده ای 
در اقلیــت کــه هنوز معتقدند طــرح ســاماندهی اتباع باید متوقف شــود و 
حتــی میزبانــی ما در حد تمام و کمــال نبوده، یادآور می شــویم که طالبان 
در خصــوص ما، بــدون هیــچ توضیحی ممنــوع می کند؛ بــی رحمانه هم 
ممنــوع می کنــد. بنزین های صادراتی ایــران را با ادله بی کیفیــت بودن باز 
پس می فرســتد و توضیح هم نمی دهد. یا به گــزارش خبرگزاری جمهور، 
بــه تازگی طالبان در مرز اســام قلعــه از ورود هرگونه کتاب چــاپ ایران با 
هر موضوع و محتوایی که باشد جلوگیری می کنند. به گفته شاهدان عینی، 
طالبــان در مرز اســام قلعه حتی قــرآن چاپ ایران را جمــع آوری و ضبط 
کرده اند. مقایسه کنید با دفاع و بازدارندگی مشروع یک کشور در برابر اتباع 
بیگانه غیرمجازش؛ این می رســاند که همگان باید از طرح انســداد مرزی، 

حمایت داشته باشند.

یادداشت دبیریادداشت

با حضور وزیر راه و شهرسازی به صورت آنلاین 
برگزار شد؛

واگذاری مسکن به خانواده های 
 جانباختگان معدن طبس 

در گلستان
    مراســم واگذاری مسکن به خانواده های جان باختگان معدن 
طبس در اســتان گلســتان با حضــور وزیر راه و شهرســازی به 

صورت آناین برگزار شد.
به گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، 
فرزانه صادق ضمن عرض تسلیت به خانواده های داغدیده گفت: امیدوارم 
واگذاری مســکن به شما عزیزان از طرف دولت چهاردهم، التیامی باشد بر 

داغ خانواده های جانباختگان حادثه معدن طبس.
وی ادامه داد: درد خانواده های داغدار حادثه طبس را درک می کنیم و پس 
از تاکید رئیس جمهوری تمام تاشمان این بود که مسکنی درخور شان این 

خانواده ها در اختیارشان قرار دهیم.
وزیــر راه و شهرســازی افــزود: از این به بعد هم کنار این خانواده ها هســتیم. 
انشــاالله این مادران داغدار فرزندانی را تربیت می کنند که مانند پدرانشــان 
برای کشور افتخارآفرین باشند. امیدواریم اتفاقات خوبی برای این خانواده ها 

در مسکن های واگذار شده رخ دهد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مرکزی خبر داد؛

اجرای سه طرح برای ارتقاء رویه 
آسفالتی آزادراه ساوه - تهران 

       مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی گفت: 
ســه طرح مجزا به ارزش 18۲ میلیارد تومان برای ارتقاء رویه 

آسفالتی آزادراه ساوه -تهران در دست اقدام است.
مهــرداد جهانی افزودد: 11 پروژه مختلف روکش آســفالت و 
لکه گیری هندسی به منظور افزایش کیفیت رویه آسفالتی طی سال جاری در 
شمال استان در شهرستان های ساوه و زرندیه فعال شده و درخواست مجوز 
و تأمین اعتبار برای دو پروژه نیز به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
ارسال شده است. وی خاطر نشان کرد:  مجموع اعتبارات این 11 پروژه 3۹۹ 
میلیارد تومان است که سه مورد از این طرح ها در شهرستان ساوه، پنج طرح 
در شهرســتان زرندیه و ســه طــرح نیز به صورت مشــترک در آزادراه ســاوه - 

تهران امسال فعال شده است.
 جهانی تاکید کرد: با توجه به اهمیت آزادراه ساوه- تهران که یکی از سه محور 
پرتردد در استان مرکزی است، یک پروژه روکش آسفالت به طول ۲0 کیلومتر 
با اعتبار ۶۹ میلیارد تومان با پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصدی، یک پروژه روکش 
آسفالت حفاظتی میکروسرفیسینگ با 33 میلیارد تومان و یک پروژه روکش 
آســفالت بــا 80 میلیارد تومان فعال اســت تا ســطح ســرویس مطلوبی به 

کاربران جاده ای ارائه شود.

جلسه شوراي فرهنگي شرکت 
فرودگاه ها و ناوبري هوايي ايران 

برگزار شد
      جلسه شوراي فرهنگي شرکت فرودگاه ها و ناوبري هوایي ایران 
با حضور رییس و اعضاي آن به منظور بررسي نهادهاي ارائه 

دهنده خدمات فرهنگي به شرکت فرودگاه ها برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران؛ در این جلسه آیین نامه شورای فرهنگی شرکت فرودگاه ها مورد بررسی 
قرار گرفت و مقرر شد با توجه به رویکرد دولت برای انجام امور فرهنگی در 
دســتگاه های اجرایی کشــور و اختصاص اعتبــارات مورد نیاز، اعضای شــورا 
مراتــب را در ســتاد مرکــزی شــرکت فرودگاه ها پیگیــری و موضــوع به همه 

فرودگاه های کشور برای اجرا اباغ شود.

اخبــــــــاریادداشت

معاون فنی و زیربنایی راه آهن گفت: برخی اوقات، طرح های 
توســعه شــهری با راه آهن تداخل پیدا می کنــد بنابراین لازم 
اســت دســتگاه های مرتبط طرح های توســعه خــود را با نگاه 

ویژه به وضعیت ریلی موجود تدوین و طراحی کنند.
بــه گــزارش روابط عمومــی راه آهن جمهوری اســامی ایران، 
مراسم تکریم و معارفه مدیرکل راه آهن آذربایجان با حضور 
معــاون فنــی و زیربنائــی راه آهــن، سرپرســت معاونــت امور 
عمرانی اســتاندار آذربایجان شــرقی، مدیرکل راه  و شهرسازی 
اســتان و اعضــای شــورای راه و شهرســازی اســتان آذربایجان 

شرقی، در راه آهن آذربایجان برگزار شد.
ســید مصطفی داوودی معاون فنی و زیربنایی راه آهن در این 
مراسم گفت: اتصال ایستگاه خاوران به تبریز به عنوان یکی از 
پروژه های مهم شــبکه ریلی، از سوی شرکت ساخت و توسعه 

زیربناهای کشور در حال اجرا است.
وی با بیان اینکه آذربایجان شــرقی از نظر تاسیســات زیربنایی 
ریلی در رتبه اول کشــور قرار دارد و خط آهن آن دارای قدمت 
زیادی است، افزود: راه آهن آذربایجان در کریدورهای »شرق- 
غــرب« و »شــمال- جنوب« واقع شــده و از لحــاظ راهبردی از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
معــاون فنــی و زیربنایــی راه آهن گفت: در ســال های گذشــته 
اتفاق های خوبی در راه آهن این منطقه روی داده که می توان 
بــه اجرای خط آهــن میانه- بســتان آباد - خــاوران و مراغه - 

ارومیه اشاره کرد.
داوودی، با بیان اینکه تامین منابع مورد نیاز برای تکمیل خط 
آهــن تبریــز - ارومیه در برنامه های راه آهن اســت، ادامه داد: 
مولدسازی منابع راه آهن در دستور کار بوده و جزو برنامه های 

راه آهن مناطق مختلف کشور است.
وی بــا تاکیــد بر اینکه دســتگاه های مرتبط طرح های توســعه 
خــود را با نگاه ویژه به وضعیت ریلی موجود تدوین و طراحی 

کننــد، یادآور شــد: در برخی مــوارد به علت عــدم رعایت این 
موضوع، طرح های توســعه شهری با راه آهن تداخل پیدا می 
کند و دستگاه ها اعام می کنند که راه آهن مانع توسعه است.

سرپرست معاونت عمرانی اســتانداری آذربایجان شرقی نیز 
در ایــن مراســم با اشــاره به ســابقه و قدمت بیــش از یک قرن 
راه آهن در کشــور، گفت: راه آهن با وجود توسعه حمل و نقل 
هوایی و جاده ای همچنان در حوزه حمل و نقل کالا و مســافر 
از اهمیت خاصی برخوردار اســت و کشورهای پیشرفته در این 

زمینه بیشترین استفاده از راه آهن را می برند.
مرتضــی موحدنیا افزود: در این راســتا بایــد از تمامی ظرفیت 
ها و منابع ملی و مولدسازی برای تکمیل کریدور غرب- شرق 
اســتفاده شــود چراکه توســعه حمــل و نقل به علــت مصرف 
ســوخت پایین، موجب رفع ناترازی در تامین سوخت به ویژه 

بنزین در کشور می شود.
مدیرکل جدیــد راه آهن آذربایجان نیز با بیان اینکه در اجرای 
طــرح های توســعه حوزه ریلــی باید از تــوان بخش خصوصی 
اســتفاده شــود، گفت: اجرای پــروژه های زیرســاختی در حوزه 
حمــل و نقــل ریلی و ادامه پــروژه های ریلی خــاوران به تبریز، 

چشمه ثریا و مرند از جمله برنامه های این منطقه است.
علیرضــا ســلیمانی ادامه خط آهن دانشــگاه شــهید مدنی به 
آذرشــهر در حــوزه مســافری، اجــرای خطــوط ریلــی فرعی به 
مراکــز صنعتی و تجاری اســتان، اتصال ریلی تبریــز به ارومیه 
برای حمل و نقل بار و مسافر، افزایش بهره وری، مولدسازی، 
ارتقــای ایمنــی حمــل و نقل ریلی، اجــرای طرح هــای پدافند 
غیرعامــل، برگزاری دوره های آموزشــی و تکریم ارباب رجوع 
و ارایه خدمات مطلوب به مســافران را از دیگر برنامه های راه 

آهن آذربایجان اعام کرد.
 در خاتمــه ایــن آئین از تاشــها و زحمــات محمدرضا قربانی 

مدیر کل سابق اداره کل راه آهن آذربایجان قدردانی شد. 

در آئین تکریم و معارفه مدیرکل راه آهن آذربایجان مطرح شد؛

  طرح های توسعه ای با نگاه ویژه
به وضعیت ریلی موجود تدوین و طراحی شود

مسکن

مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی سیستان و بلوچستان 
گفت: صدور 10 هزار جلد سند تکلیفی روستایی، 1۵ هزار و 
۹8۹ جلد سند تشویقی و ۲ هزار و ۲0 جلد سند شهری در 

سالجاری در دستورکار قرار گرفته است.
مصطفی بیک مداح روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنــا اظهار کرد: از ابتدای تاســیس بنیاد مســکن انقاب 
اســامی در سیســتان و بلوچســتان تا کنون ۹۹ هزار و ۵01 
جلد ســند روســتایی و هفت هزار و ۲7۲ جلد سند شهری 

صادر شده است.
وی با اشــاره به اینکه از ابتدای ســالجاری تعــداد ۲ هزار و 
۲0۶ جلد ســند روســتایی و ۶33 جلد ســند شهری صادر 
شــده اســت تصریــح کرد: بیشــترین میــزان صدور ســند 

مربوط به شهرستان زابل و کمترین صدور سند مربوط به 
شهرستان چابهار است.

و  سیســتان  اســامی  انقــاب  مســکن  بنیــاد  مدیــرکل 
بلوچســتان یکــی از دلایل پیشــتازی برای صدور ســند در 
منطقه سیســتان را استقبال مردمی و اینکه بیشتر اراضی 

این منطقه مستثنیات است بیان کرد.
وی بــا اشــاره بــه مزایــای صدور ســند گفــت : ایــن امر در 
اثــر  کوچــک  شــهرهای  و  روســتاها  جمعیــت  پایــداری 
گــذار اســت و می تــوان از مزایــای ضمانــت آن در دیگــر 

فعالیت های اقتصادی بهره مند شد.
بیک مــداح ادامــه داد: مشــکاتی در خصوص ســند دار 
کــردن اراضــی و امــاک وجــود دارد کــه از جملــه آن می 

تــوان به عدم آگاهی متقاضیان به روال کار در بخش های 
جنوب اســتان و میــزان همــکاری و تعامل دســتگاه های 

ذینفع اشاره کرد.
وی عنوان کرد: کسانی که از گذشته زمین یا واحد مسکونی 
در تصــرف شــان بوده مــی توانند با مبلغی انــدک و ارائه 
مــدارک مثبتــه اثبات مالکیت نســبت به احــراز مالکیت 
خود و تهیه ســند مالکیت ازطریــق " قانون الحاق موادی 
به قانون ســاماندهی وحمایت از عرضه وتولید مســکن " 
اقــدام کننــد و هیچ خللی به لحاظ امتیــاز فرم جیم ، چه 

روستایی و چه شهری متوجه آنان نیست.
مدیــرکل بنیاد مســکن سیســتان و بلوچســتان ادامه داد: 
بــا دیگر بخش هــا و ادارات در تعامل بوده و حتی تفاهم 

نامه های ســه جانبه بین ادارات ذینفع جهت تســریع در 
این امور به امضا رسیده و این موضوع کمک شایانی کرده 
تــا اماکنی بــا کاربری های مذهبــی، خدماتی، آموزشــی و 
تاسیساتی نسبت به تشکیل پرونده اقدام لازم را به عمل 

آورند.
وی یــادآور شــد: بنیــاد مســکن سیســتان و بلوچســتان، 
عهده دار اجرای بخشــی از قانــون الحاق موادی به قانون 
ســاماندهی و حمایــت از تولیــد وعرضــه مســکن بــرای 
روســتاهای بالای ۲0 خانوار و همچنین شــهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر جمعیت،بنیاد مسکن انقاب اسامی است، اما 
بخشــی دیگر پــای کار آمدن مــردم و ادامه همکاری های 

اداره ثبت اسناد و اماک است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان:

۲۸ هزار فقره از املاک شهری و روستایی سیستان و بلوچستان سنددار می شود

سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری:

نظام مهندسی هوایی 
راه اندازی می شود

استاندار هرمزگان تشریح کرد؛

 لزوم احداث اسکله های گردشگری
 در جزایر تنب بزرگ و کوچک

هواپیمایی اسکله

اســتاندار هرمزگان بر لزوم احداث اسکله های 
گردشگری در جزایر تنب بزرگ و تنب کوچک 
تأکیــد کــرد و گفــت: بایــد امــکان رفت وآمــد 
گردشــگران در ایــن جزایر ایجاد شــود تا مردم 

بتوانند این جزایر را ببینند.
ســازمان  اطاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
بنادرودریانوردی؛ مهدی دوســتی چهارشــنبه 
شــب در هفدهمین کارگروه اقتصاد دریامحور 
این اســتان با تأکید بر لزوم تدوین کان تصویر 
توســعه اســتان هرمزگان، بــه مدیــران ادارات 
اجرایــی مأموریــت داد تــا امــکان رفــت و آمــد 
 گردشــگران در جزایــر تنــب بــزرگ و کوچــک

 ایجاد کنند.
وی بــا تأکیــد بر اینکــه روح محیط زیســت باید 
در تمــام طرح هــای حــوزه دریــا حاکــم شــود، 
ادامه داد: باید بســته ای فراگیر در حوزه محیط 
زیست، شامل برگزاری رویدادها، آموزش های 
بازدیدهــای  و  رســانه ای  تولیــدات  کاربــردی، 
مختلــف در این حوزه تعریف شــود تا فرهنگ 
تعامــل با محیط زیســت در اســتان ارتقا یافته 
 و در کنــار آن مســائل زیســت محیطــی اســتان 

مرتفع شود.
اســتاندار هرمــزگان همچنین با تاکیــد بر لزوم 
توســعه اکوسیســتم )بوم ســازی طبیعــی( در 
استان هرمزگان، افزود: باید کان تصویر توسعه 
اســتان در همه حوزه های ایجاد شــود از این رو 
هــر کــدام از ادارات اجرایــی بایــد در این قالب 

برنامه های خود را اعام کنند.
دوســتی گفت: منظور از طرح، صرفا طرح های 
سخت افزاری نیست بلکه مســائل نرم افزاری 
اســتان را نیــز بــه عنــوان یــک طــرح می بینیم 
کــه بایــد آن هــا را برطــرف کنیــم و همچنیــن 
طرح هایی بر روی کمبودهای اســتان هرمزگان 
نیــز تعریف شــود و برای هر کــدام طرح امکان 

سنجی متناسب تدوین شود.
نماینــده عالــی دولــت در هرمــزگان در ادامــه 
ضمــن تاکیــد احداث اســکله های گردشــگری 
در جزایــر تنــب بــزرگ و کوچــک گفــت: برای 
دعوت از تورهای گردشــگری به منظور حضور 
 در جزایــر ســه گانه ابتدا بایــد کمبودهای جزایر 

برطــرف و محیــط بــرای حضــور گردشــگران 
مناسب  سازی شود.

وی همچنیــن بــا اشــاره بــه راه انــدازی بســتر 
پایش و نظــارت بر طرح های اقتصــاد دریاپایه 
بــا محوریت ســازمان برنامــه و بودجه اســتان، 
ارگان ها و ســازمان هایی اجرایــی را ملزم کرد تا 
اطاعات کامل و دقیق طرح های خود را تحویل 

سازمان برنامه دهند.
دوســتی جــذب ســرمایه گذار را اولویــت اصلی 
از  بایــد  گفــت:  و  دانســت  هرمــزگان  اســتان 
همــه ظرفیت هــا برای جــذب ســرمایه گذار به 
اســتان اســتفاده و از هــر امکانی بــرای معرفی 

فرصت های استان بهره برداری شود.

سرپرســت ســازمان هواپیمایی 
اعضــای  بــا  دیــدار  در  کشــوری 
اتحادیــه صنایــع هوافضــا از راه اندازی 
نظام مهندسی هوایی در کشور خبر داد 
و گفت: بر اساس این مدل، شرکت ها و 
افراد صاحب صاحیت توسط سازمان 

هواپیمایی کشوری ارزیابی می شوند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ســازمان 
هواپیمایی کشــوری، در راستای مسائل 
و مشکات تولیدکنندگان بخش صنایع 
هوایی و فضایی کشور، اعضای اتحادیه 
صنایع هوایی و فضایی ایران با حسین 
پورفرزانه سرپرست سازمان هواپیمایی 

کشوری دیدار و گفت و گو کردند.
پورفرزانه در دیدار با اعضای اتحادیه صنایع هوافضا از راه اندازی نظام مهندسی 
هوایی در کشــور خبرداد و گفت: براســاس این مدل، شــرکت هــا و افراد صاحب 

صاحیت توسط سازمان هواپیمایی کشوری ارزیابی می شوند.
وی بــا تاکیــد بر اینکــه در این مدل فــرد دارای صاحیت مجاز بــه تایید قطعه و 
اجرای پروژه ها خواهد شــد، هدف از این امر را مرتفع کردن مشــکات موجود در 
ســاختار مهندســی صنعت حمل و نقل هوایی و تشریح فرآیندهای جاری برای 

تاییدیه و ممیزی محصولات عنوان کرد. 
همچنین سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری ضمن ارائه رهنمودهای لازم در 
راستای افزایش تولید و بالا بردن تاب آوری ناوگان هوایی کشور دستورات لازم به 

منظور مرتفع کردن مشکات بخش خصوص اعام کردند.
گفتنی اســت؛ در ادامه این نشســت که با حضور رئیس و 80 شــرکت منتخب از 
اتحادیــه صنایع هوایی و فضایی ایران برگزار شــد، مســائل و مشــکات صنعت 
حمل و نقل هوایی در رابطه با افزایش تولید و کمک به بالا بردن ظرفیت ناوگان 
هوایی کشور را مطرح شد و  صنعت گران حاضر خواستار اضافه شدن به لیست 
تولید کنندگان هوایی غیرنظامی کشــور شــدند و همچنین مقرر شد موضوعات 

مطروحه در کارگروه های تخصصی پیگیری و مرتفع شود.

»شهرام ملکی«، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد در گفت وگو بــا خبرنگار 
پایــگاه خبری وزارت راه و شهرســازی ضمن گرامیداشــت 
روز جهانــی شهرســازی، این روز را فرصتی ارزشــمند برای 
تأکیــد بــر نقش کلیــدی برنامه ریزان و طراحان شــهری در 

توســعه جوامع پایدار و فراگیر عنوان کرد.
معــاون وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: امــروز بیش از هر 
زمان دیگری، نیازمند رویکردهای نوآورانه و مســئولانه ای 
هســتیم کــه شــهرهای مــا را بــه محیط هایــی بــرای تحقق 
و  امکانــات  از  همگانــی  برخــورداری  و  فضایــی  عدالــت 

فرصت ها تبدیل کند.
مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدیــد توضیح داد: 

شــرکت عمــران شــهرهای جدید ایــران با تأکیــد بر اصول 
عدالــت فضایی و ایجاد شــهرهای همه شــمول، در تاش 
اســت تا زیرساخت هایی فراهم کند که پاسخگوی نیازهای 
متنــوع و همگانــی تمامــی شــهروندان باشــد. مــا بــر ایــن 
باوریم که هر شــهر باید بســتری باشد که در آن همه افراد، 
فــارغ از ســن، جنســیت یــا طبقــه اجتماعی، بــه خدمات، 
فرصت ها و فضاهای عمومی با کیفیت دسترســی داشــته 

باشند. 
ملکــی بــا تاکیــد بــر اینکه ایجــاد شــهرهای جدیــد پایدار و 
خودبســنده نیــز از مهم تریــن اهــداف توســعه شــهری در 
کشــور اســت، افــزود: شــهرهای جدیــد پایــدار، شــهرهایی 
هستند که نه تنها از نظر اقتصادی و محیط زیستی کارآمد 

و پایدار باشــند، بلکه توانایی تأمین نیازهای خود را داشته 
و از لحاظ فرهنگی و اجتماعی نیز به گونه ای طراحی شــده 
باشــند که حس تعلــق و رضایت را در ســاکنان خود ایجاد 

کنند.
وی ادامــه دهــد: شــهرهایی که قــادر باشــند با اســتفاده از 
منابــع و ظرفیت های بومی و توســعه امکانــات محلی، به 
رشــد اقتصادی و ارتقای کیفیت زندگی شــهروندان کمک 

کنند، در صدر برنامه های توســعه ای قرار دارد.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی اظهــار امیــدواری کــرد تــا 
بــا همــکاری تمامــی متخصصــان، نهادهــا و شــهروندان، 
پایــدار،  توســعه  الگــوی  کــه  شــود  احــداث  شــهرهایی 

خودبســنده و عدالت محور برای نسل های آینده باشد.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید:

ایجاد شهرهای جدید پایدار از اهداف توسعه شهری است
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)آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی چالوس شماره 128 (

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 
امــاک متقاضیانــی کــه در هیات موضــوع ماده یــک قانون 
مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی چالــوس مــورد رســیدگی و 
تصرفــات مالکانه و با معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
 

امــلاک واقع در قریه فــرج آباد به شــماره ۱ اصلــی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق)ناحیه..(

1033 فرعی به نام کوروش عیوقی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 658.11 متر مربع با 
کاربری توریستی جهانگردی باواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی مسلم کشاورز
1034 فرعــی بــه نــام نرگــس کمالــی کمازانــی نســبت بــه 
ششــدانگ یــک قطعه زمین بــا بنــای احداثی به مســاحت 
184.0۲ متر مربع با کاربری پارک و فضای ســبز مع الواسطه 

خریداری از مالکیت رسمی سیدحسین رضائی
103۵ فرعی به نام میر مصطفی پرویزی نسبت به ششدانگ 
یــک قطعه زمین با بنــای احداثی به مســاحت ۲00.۹6 متر 
مربع مع الواســطه خریداری از مالکیت رســمی محســن دژ 

عباسی
1038 فرعی به نام محمود اکبرپور نســبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 134.13 متر مربع 
با کاربری تجاری مسکوني مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی محسن دژ عباسی
103۹ فرعی به نام پروانه انگورج تقوی نســبت به ششدانگ 
یــک قطعــه زمین با بنــای احداثی به مســاحت 301.۲1 متر 
مربع با کاربری توریســتی جهانگردی مع الواسطه خریداری 

از مالکیت رسمی ابراهیم آهنگرنژاد
10۴0 فرعــی بــه نــام ســوری احمــد کیــا دلیــری نســبت بــه 
ششــدانگ یــک قطعه زمین بــا بنــای احداثی به مســاحت 
1۹6.60 متر مربع با کاربری مســکوني مع الواسطه خریداری 

از مالکیت رسمی سیدابوجعفر پورکیایی
10۴1 فرعی به نام مجتبی امیری صدر نســبت به ششــدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۲00 متر مربع 
بــا کاربری توریســتی جهانگــردی مع الواســطه خریــداری از 

مالکیت رسمی معصوم شعبانی
 10۴۲ فرعــی بــه نــام رقیــه رضــا پور دعویســرائی نســبت به 
ششــدانگ یــک قطعه زمین بــا بنــای احداثی به مســاحت 
۲37.54 متر مربع با کاربری پارک و فضای سبز مع الواسطه 
خریداری از مالکیت رسمی علی حسن رضاپور دعوی سرایی

10۴3 فرعــی به نام اصغر پروانه چهــره برق و عباس پروانه 
چهره برق هر کدام نســبت به ســه دانگ مشاع از ششدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 33۲.8۹ متر 
مربع با کاربری توریســتی جهانگردی مع الواسطه خریداری 

از مالکیت رسمی معصوم شعبانی

امــلاک واقــع در قریه آبرنــگ به شــماره ۲ اصلــی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۴87۲ فرعــی بــه نــام هــادی رضــوی گورابســری نســبت به 
ششــدانگ یــک قطعه زمین بــا بنــای احداثی به مســاحت 
10۹4.۲5 متر مربع مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی 

یدالله کیا دلیری و کیا جواد کیا دلیری
4873 فرعــی به نــام محمد صــادق محمودپور نســبت به 
ششــدانگ یــک قطعه زمین بــا بنــای احداثی به مســاحت 
335.88 متــر مربــع با کاربــری توریســتی - جهانگردی مع 

الواسطه خریداری از مالکیت رسمی یوسف پور محمدی
487۴ فرعی به نام جبرائیل شیر بخت نسبت به ششدانگ 
یــک قطعه زمین بــا بنای احداثی به مســاحت ۲51.5۲ متر 
مربع با کاربری توریستی - جهانگردی مع الواسطه خریداری 

از مالکیت رسمی علینقی سام دلیری
۴87۵ فرعی به نام زهرا خیراللهی نسبت به ششدانگ یک 
قطعــه زمین با بنــای احداثی به مســاحت 1۹7.۹ متر مربع 
با کاربری توریســتی - جهانگردی کــه مقدار ۲0 متر مربع آن 
قســمتی از پاک 3۶3 فرعی از ۲ اصلی و مابقی قســمتی از 
باقیمانده پاک ۲ اصلی قریه ابرنگ مع الواســطه خریداری 

از مالکیت رسمی عباس گرمان و فریده گرمان

املاک واقع در قریه ســلیم آباد به شــماره ۳ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

1۲7۶ فرعــی به نام رودابــه منصور لکورج و علی اکبرانگورج 
غفاری هر کدام نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعــه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۲1۲.04 متر مربع 
بــا کاربری توریســتی - جهانگردی مع الواســطه خریداری از 

مالکیت رسمی نقی علیزاده
1۲77 فرعی به نام معصومه نقیئی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲48.10 متر مربع با 
کاربری باغات مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی تقی 

کیا دلیری
1۲78 فرعــی به نام فرانک ادیبی نســبت به ششــدانگ یک 

قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۲0۲.03 متر مربع 
با کاربری ورزشــي مع الواســطه خریداری از مالکیت رســمی 

نوروز علی حمیدی کمال الدین پشته
1۲7۹ فرعی به نام قربانعلی آقا احمدی نسبت به ششدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 3۲۲.47 متر 
مربع با کاربری پارک و فضای سبز - مسیر شبکه مع الواسطه 

خریداری از مالکیت رسمی قاسم هادی پور خلیفه محله

امــلاک واقع در قریه گرامجــان به شــماره ۴ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

87۵ فرعی به نام حمید عسگری خواه و حسن سام دلیری 
و خدایار دادو هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ 
یــک قطعــه زمیــن با بنــای احداثــی بــه مســاحت ۶۲۴ متر 
مربع با کاربری مســیر شــبکه - توریستی جهانگردی - پارک 
و فضای ســبز مع الواســطه خریداری از مالکیت رسمی سید 

مرتضی بنی مهد
87۶ فرعــی بــه نام شــهرزاد علی پور عروس محله نســبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
306.۲6 متر مربع مع الواســطة خریداری از مالکیت رسمی 

محمدرضا لاجوردی
877 فرعــی به نام آســیه همت خــواه عثماوندانی نســبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
150.73 متر مربع با کاربری مسکوني مع الواسطه خریداری 

از مالکیت رسمی رجبعلی رحیمی فقیده

امــلاک واقــع در قریه آیشــبن به شــماره ۵ اصلــی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

10۶۹ فرعــی بــه نــام جلیــل مصلحی نســبت به ششــدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثی به ســاحت 3۴0 متر مربع 
بــا کاربری اقامتی فصلی مع الواســطه خریــداری از مالکیت 

رسمی محمد آقاجان پور

امــلاک واقــع در قریه بورســر بــه شــماره ۶ اصلــی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۹83 فرعــی بــه نام ســپیده مجد نســبت به ششــدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۲61.33 متر مربع 
با کاربری مســیر شــبکه و مسکوني مع الواســطه خریداری از 

مالکیت رسمی احمد نیک صفت

امــلاک واقع در قریــه دوجمان به شــماره ۱۰ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۵۶0 فرعی قسمتی از پاک شماره ۲8 فرعی به نام نور علی 
دراج نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
بــه مســاحت ۵۴۲ متر مربــع با کاربــری زراعی باواســطه از 

مالکیت مشاعی خودش
نــام  بــه  پــاک شــماره ۵1 فرعــی  از  ۵۶1 فرعــی قســمتی 
بیاضعلی حسین پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 381.13 متر مربع با کاربری باغات 

باواسطه از مالکیت مشاعی خودش
۵۶۲ فرعــی قســمتی از پاک شــماره ۲7 فرعــی به نام علی 
صفائی پور نســبت به ششــدانگ یــک قطعه زمیــن با بنای 
احداثی به مساحت 337.74 متر مربع باواسطه از مالکیت 

مشاعی خودش
۵۶3 فرعی قســمتی از پاک شماره 13 فرعی به نام محمد 
داوود ســام دلیری نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با 
بنــای احداثــی به مســاحت ۲3۲.۹۹ متر مربع با واســطه از 

مالکیت مشاعی خودش
۵۶۴ فرعی قسمتی از پاک شماره 31 فرعی به نام علیرضا 
کانتری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 4۹4.16 متر مربع با کاربری زراعی باواســطه از 

مالکیت مشاعی خودش

امــلاک واقع در قریــه کلاچان به شــماره ۱۱ اصلــی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۶10 فرعی به نام علیرضا ســعادت نیا نســبت به ششــدانگ 
یــک قطعه زمین به مســاحت 378.۲4 متر مربع با کاربری 
کشاورزي مع الواســطه خریداری از مالکیت رسمی کیومرث 

صفاری
613 فرعی قســمتی از پاک شــماره 14 فرعی بــه نام بهرام 
درویش نژاد نســبت به ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنای 
احداثــی بــه مســاحت 318.08 متر مربــع با کاربــری زراعی 

باواسطه از مالکیت مشاعی خودش
614 فرعــی به نام اعظــم عبدالهی یان و میــاد احمدی هر 
کدام نســبت به ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعه 
زمیــن با بنــای احداثــی بــه مســاحت 17۹.78 متــر مربع با 
کاربــری زراعــی مــع الواســطه خریــداری از مالکیت رســمی 

یوسف احمد پور

امــلاک واقــع در قریه امامرود بــه شــماره ۱۲ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۹83 فرعــی بــه نــام ســجاد خانــزاده چماچانــی نســبت به 
ششــدانگ یــک قطعه زمین بــا بنــای احداثی به مســاحت 
۲54.53 متر مربع با کاربری زراعي مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی حاجی لطفی

امــلاک واقع در قریه هرطه کلا به شــماره ۱۳ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

117۴ فرعی به نام حســین فخاری نســبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 470.۹5 متر مربع 

مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی لطف اله غفاری
117۵ فرعــی بــه نــام زیــن العابدیــن صفرپــور نســبت بــه 
ششــدانگ یــک قطعه زمین بــا بنــای احداثی به مســاحت 
68۲.6۹ متــر مربع باواســطه خریداری از مالکیت رســمی 

رجبعلی صفرپور
1180 فرعــی بــه نــام بهــاره پیام نســبت بــه ششــدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 541.45 متر مربع 
با کاربری مسکوني مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی 

حسینعلی هر سیج

املاک واقــع در قریه هچیــرود به شــماره ۱۴ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۹۵1 فرعــی قســمتی از پــاک شــماره 1۴0 فرعــی بــه نــام 
شــراره زلفی بهنق نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با 
بنــای احداثی به مســاحت ۲۵0 متر مربع بــا کاربری باغات 

باواسطه از مالکیت مشاعی خودش
۹۵۲ فرعــی قســمتی از پــاک شــماره 1۴0 فرعــی بــه نــام 
داریــوش آقــا خانی نســبت به ششــدانگ یک قطعــه زمین 
با بنــای احداثی بــه مســاحت 403.۹5 متر مربع بــا کاربری 

باغات باواسطه از مالکیت مشاعی خودش

امــلاک واقــع در قریه نورســر به شــماره ۱۵ اصلــی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه )...(

1۲۲7 فرعــی بــه نام صدیقــه ابراهیمی کرهــرودی و محمد 
جعفر حاجی ساربانی هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان به مساحت ۲0۲.0۹ 
متــر مربع مع الواســطه خریداری از مالکیت رســمی محمد 

حسن قربانپور
1۲۲8 فرعــی بــه نــام ســید علــی رضــا قدمگاهی نســبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۶0 
متر مربع با کاربری زراعی مع الواســطه خریداری از مالکیت 

رسمی جعفر قلی جمشیدی
1۲۲۹ فرعــی به نام ناهید تقوی و علی کیــا کاظمی و ارغوان 
کیا کاظمی هر کدام نســبت به دو دانگ مشــاع از ششدانگ 
یــک قطعه زمیــن با بنــای احداثی به مســاحت 174.10 متر 
مربع با کاربری مسکونی )به شرط تجمیع با پاک ۲۴ فرعی 
از 1۵ اصلــي( مع الواســطه خریــداری از مالکیت محمدتقی 

کثیر زاده
1۲34 فرعی به نام حســن نجار کریمی نســبت به ششدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۲5۹.78 متر 
مربع مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی مطلب باطنی

امــلاک واقــع در قریه کیــاکلا به شــماره ۱۷ اصلــی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۲۶۴ فرعــی قســمتی از پاک شــماره ۴۶ فرعی بــه نام علی 
صالحــی شــهرابی نســبت بــه ششــدانگ یک قطعــه زمین 
بــا بنــای احداثی بــه مســاحت 4۹8.60 متر مربع بــا کاربری 

مسکونی با واسطه از مالکیت مشاعی خودش

املاک واقــع در قریه آهنگر کلا به شــماره ۱۹ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

11۹7 فرعی قســمتی از پاک شــماره ۲8 فرعــی به نام فریبا 
حیدریــان نســبت به ششــدانگ یــک قطعــه زمین بــا بنای 
احداثــی بــه مســاحت ۴۵0 متــر مربــع بــا کاربری مســکونی 

خریداری از مالکیت مشاعی اسکندر نظری

املاک واقــع در قریه میانکــی به شــماره ۲۴ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

3۹7۲ فرعــی بــه نــام اکبر فنونی نســبت به ششــدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 6۲6.51 متر مربع 
مــع الواســطه خریــداری از مالکیــت رســمی محمــد کریــم 

قاسمی
۴0۴0 فرعی به نام اکبر فنونی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 173 متر مربع مع الواسطه 

خریداری از مالکیت رسمی نجی الله رودگر پور

امــلاک واقــع در قریه مســده به شــماره ۲۷ اصلــی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

 6411 فرعی به نام مهدی وریج کاظمی نسبت به ششدانگ 
یــک قطعه زمیــن با بنــای احداثی بــه مســاحت ۲4۲3.60 
رســمی مالکیــت  از  خریــداری  الواســطة  مــع  مربــع   متــر 

 حشمت اله فقیه عبدالهی
۶۴1۲ فرعی قســمتی از پاک شــماره ۶۹۲ فرعی به نام اکبر 
هنرمند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت ۴8۶.۲7 متر مربع با کاربری باغات با واســطه 

خریداری از مالکیت مشاعی خودش
۶۴18 فرعی قسمتی از پاک شماره 8۴۹ فرعی به نام جواد 
آزاد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مســاحت ۲43.83 متر مربع با کاربری مســکونی باواسطه 
۲4۲.37 متــر مربع از مالکیت مشــاعی خــودش و 1.46 متر 
مربــع با واســطه خریداری از مالکیت مشــاعي تــوکل وریج 

کاظمی
۶۴۲۴ فرعی به نام همت حمیدیان، نسرین، احسان، یوسف 
شهرت همگی شــهبازی هر کدام نسبت به یک و نیم دانگ 
مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثی به 
مســاحت 405.801 متر مربع با کاربري زراعي مع الواســطه 

خریداری از مالکیت رسمی رجبعلی غامی

املاک واقع در مرتع هرطه کلا به شــماره ۲۸ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۹۹7 فرعــی قســمتی از پاک شــماره 7۶ فرعی بــه نام علی 
امیدروشــن نســبت به ششــدانگ یــک قطعه زمیــن با بنای 
احداثی به مســاحت ۲00 متــر مربع با واســطه خریداری از 

مالکیت مشاعی خودش
۹۹8 فرعی قســمتی از پاک شــماره 64 فرعی به نام احمد 
فریور نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 368.5 متر مربع با کاربری زراعی باواسطه از 

مالکیت مشاعی خودش
1001 فرعی به نام حمید کوه افکن نســبت به ششدانگ یک 
قطعــه زمیــن با بنــای احداثی بــه مســاحت 3۵0 متر مربع 
بــا کاربری زراعــي - انبار مع الواســطه خریــداری از مالکیت 

رسمی علی علی پور خسادان

املاک واقــع در قریه ســیبده به شــماره ۳۰ اصلــی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۲0۴ فرعــی بــه نــام مرتضــی منوچهــری قانــع نســبت بــه 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثی به ســاحت 
41۹.۲7 متــر مربــع )۲۵0 متــر مربــع بــا کاربری مســکونی و 
مابقــی با کاربری زراعي( مع الواســطه خریــداری از مالکیت 

رسمی عزت اله بیگلریان
۲0۶ فرعی به نام امیر کریمی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین به مســاحت 364.31 متر مربع مع الواسطه خریداری 

از مالکیت رسمی صفر علی قربان نژاد

امــلاک واقع در قریه فقیه آباد به شــماره ۳۶ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

1۶7 فرعی به نام نورالدین خداکرمی نســبت به ششــدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۲3۵.۲۵ متر 
مربــع بــا کاربری نمایشــگاه محصــولات بومی مع الواســطه 
خریداری از مالکیت رسمی محمد حسین نجفی سجوبسری

املاک واقــع در قریه علویکلا به شــماره ۳۷ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

8۹8 فرعــی به نام اصغر فهیمی نســبت به ششــدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 164.۲3 متر مربع 
مع الواســطه خریــداری از مالکیت رســمی محمــد ابراهیم 

حیدری
8۹۹ فرعی به نام ســعید ســعادتی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲01.10 متر مربع مع 

الواسطه خریداری از مالکیت رسمی سید نصراله حسینی
۹01 فرعــی به نام محمد علی رســائی نســبت به ششــدانگ 
یک قطعــه زمین با بنای احداثی به مســاحت 186.57 متر 
مربع با کاربری حریم سبز حفاظتي مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی نجف رمضانی

املاک واقع در مزرعه حاجی کشته به شماره ۳۹ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

78 فرعی به نام محمدرضا بلوچی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۲6۲.66 متر مربع 
با کاربری آموزشــي مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی 

رمضانعلی ناریانی
بــه نــام نــدا محمــودی نســبت بــه ششــدانگ  7۹ فرعــی 
یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 3۲5.11 
رســمی  مالکیــت  از  خریــداری  الواســطة  مــع  مربــع   متــر 

محمد حسین امیر پور
امــاک واقــع در قریــه چالــوس بانکی بــه شــماره ۴1 اصلی 

بخش یک قشاقی دهستان کارستاق )ناحیه ..(
3۹3۵ فرعــی قســمتی از پاک شــماره 433 فرعــی به نام 
علی مظلومی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مســاحت ۴۲3٬۹0 متر مربع با کاربری مســکونی 

باواسطه خریداری از مالکیت مشاعی محمد باقر مظلوم
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)آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی چالوس شماره 128 (

املاک واقــع در قریــه چالوس محلــه به شــماره ۴۱ اصلی 
بخش یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

3۹33 فرعی قســمتی از پاک شماره ۴۲7 فرعی به نام 
امیرتوپا اسفندیاری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنــای احداثی به مســاحت ۲1.۲۹ متر مربــع با کاربری 
مسکونی باواسطه خریداری از مالکیت مشاعی خودش

امــلاک واقع در قریه دوســتگر بــه شــماره ۴۲ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

10۹7 فرعــی بــه نــام فاطمــه بابو کوهســتانی نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
۲00.03 متــر مربــع بــا کاربــری مســکوني مــع الواســطه 

خریداری از مالکیت رسمی عزیز در قندیان
10۹8 فرعــی بــه نام ســهیا ایکائی نســبت به ششــدانگ 
یــک قطعــه زمیــن بــه مســاحت 3۲5.60 متــر مربــع با 
کاربــری زراعی با واســطه خریــداری از مالکیت رســمی 

محمد ایکائی

امــلاک واقع در قریــه علی آباد به شــماره ۴۳ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۵7۲ فرعــی قســمتی از پاک شــماره ۴0۲ فرعــی به نام 
حمیــد رضــا اله دادی نســبت به ششــدانگ یــک قطعه 
زمیــن با بنــای احداثی به مســاحت 41۹.17 متــر مربع ) 
۲00 متر مربع با کاربری مسکونی و مابقی با کاربری باغ( 

با واسطه خریداری از مالکیت مشاعی خودش
۵73 فرعی به نام زهرا شمس ناتری نسبت به ششدانگ 
یــک قطعه زمین بــا بنای احداثی به مســاحت 46۹.78 
متــر مربع بــا کاربری مســکوني مع الواســطه خریداری از 

مالکیت رسمی جعفر حیدری مقدم

املاک واقع در قریه دار میشــکلا به شماره ۴۴ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

8۴7 فرعــی قســمتی از پــاک شــماره ۵1 فرعــی بــه نام 
بهنــاز کرد منجیری و علی دود منجیری هر کدام نســبت 
به ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثــی به مســاحت 183.70 متر مربع بــا کاربری بازار 
روز مــع الواســطه خریــداری از مالکیت مشــاعی رســمی 

عسگر علی علی پور علیکایه
8۴8 فرعــی قســمتی از پاک شــماره ۵۹3 فرعی به نام 
محمدرضــا منصــوری و راضیــه باقــری هر کدام نســبت 
بــه ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمین با 
بنای احداثی به مســاحت 344.83 متــر مربع با کاربری 

مسکونی باواسطه از مالکیت مشاعی خودش

املاک واقــع در قریه تازه آبــاد به شــماره ۴۵ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

3۲۶ فرعــی قســمتی از پــاک شــماره ۴0 فرعــی بــه نام 
محمدرضا وجهی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
بــا بنــای احداثی بــه مســاحت ۶8۵ متر مربع بــا کاربری 
زراعــی باواســطه خریداری از مالکیت مشــاعی رســمی 

احمد و محمد الغوثی

امــلاک واقع در قریــه کریم آباد به شــماره ۴۹ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

13۵ فرعــی بــه نام مریم دس تام نســبت به ششــدانگ 
یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثی بــه مســاحت 380 
متــر مربع بــا کاربری مســکوني مع الواســطه خریداری از 

مالکیت رسمی مستعلی دلفان آذری

املاک واقع در قریه ذوات غرب به شــماره ۵۰ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۲73 فرعی به نام رضا صبور مهاجر نسبت به ششدانگ 
یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 570 
متــر مربع با کاربری کشــاورزى مع الواســطه خریداری از 

مالکیت رسمی حسین سام دلیری

املاک واقــع در قریه چاخانــی به شــماره ۵۱ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۲56 فرعی به نام مریم گرایلو نســبت به ششــدانگ یک 
قطعــه زمین بــه مســاحت 47۲.17 متر مربع بــا کاربری 
باغ مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی محمد تقی 

ناظریان

املاک واقع در قریه ذوات شرق به شماره ۵۴ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۴۴8 فرعی به نام ناهید افسری نسبت به ششدانگ یک 
قطعــه زمین با بنــای احداثی به مســاحت 457.65 متر 
مربــع ) 370 متــر مربــع با کاربــری مســکونی و مابقی با 

کاربری زراعی( مع الواســطه خریداری از مالکیت رسمی 
محمد یزدی

امــلاک واقع در قریه تجــن کلا به شــماره ۵۶ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۶03 فرعی به نام رهام توپا حیدری نســبت به ششدانگ 
یک قطعــه زمین با بنــای احداثی به مســاحت 4۹۲.65 
متــر مربــع بــا کاربــری بــاغ - دامــداری - مســکوني مــع 

الواســطه خریداری از مالکیت رسمی احمد توپا حیدری

املاک واقع در قریه مازوپشــته به شــماره ۵۸ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۲73 فرعی قسمتی از پاک شماره 11 فرعی به نام احمد 
میردار هریجانی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مســاحت 3۹8.06 متر مربع )333.06 
متــر مربع با کاربری مســکونی و ۶۵ متر مربــع با کاربری 

معبر( باواسطه خریداری از مالکیت مشاعی خودش
 ۲74 فرعــی قســمتی از پــاک شــماره ۲64 فرعی به نام 
محمد علی حســین زاده پیله ور نسبت به ششدانگ یک 
قطعــه زمیــن با بنای احداثــی به مســاحت ۲04.68 متر 

مربع باواسطه خریداری از مالکیت مشاعی خودش

امــلاک واقع در قریه پالوژده به شــماره ۹ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کران )ناحیه  ۰۲(

43۹3 فرعی قســمتی از پاک شماره 1861 فرعی به نام 
محمد ســعید پورجعفر نســبت به ششدانگ یک قطعه 
زمیــن با بنــای احداثی بــه مســاحت ۲30.87 متر مربع 
بــا کاربری آموزشــی مــع الواســطه خریــداری از مالکیت 

رسمی علی اکبر غام بیرقیان
43۹4 فرعی به نام وحید جهاندار فر نسبت به ششدانگ 
یــک قطعــه زمین با بنــای احداثی به مســاحت ۲۹۹.74 
متــر مربع بــا کاربری مســکوني مع الواســطة خریداری از 

مالکیت رسمی رمضانعلی قربانی
۴3۹۵ فرعــی قســمتی از پــاک شــماره 1861 فرعــی به 
نام دولت جمهوری اســامی ایران به نمایندگی از علوم 
پزشــکی مازندران نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 4۹۹.67 متر مربع باواسطه 

خریداری از مالکیت خدایار شیخی
۴3۹۶ فرعی قســمتی از پاک شــماره ۲۹ و 3۶ فرعی به 
نام دولت جمهوری اســامی ایران به نمایندگی از علوم 
پزشکی مازندران نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنــای احداثی به مســاحت 358.57 متر مربع با کاربری 

مسکونی باواسطه خریداری از مالکیت منیژه رئیسی
۴3۹7 فرعــی قســمتی از پاک شــماره 1۵ و ۲۲ فرعی به 
نام حســین تــاج الدین نســبت به ششــدانگ یک قطعه 
زمیــن بــا بنــای احداثی بــه مســاحت 314.1۹ متــر مربع 
بــا کاربری مســکوني مــع الواســطه خریــداری از مالکیت 

رسمی سید مصطفی حسینی شریعت آباد
۴3۹8 فرعــی بــه نام فرزانه ایوانگی گواســرائی و افســانه 
الوانگی گراســرائی هر کدام نســبت به سه دانگ مشاع از 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
۲5۲.54 متــر مربــع مــع الواســطه خریــداری از مالکیت 

رسمی اسداله کیا کجوری
۴3۹۹ فرعــی قســمتی از پاک شــماره 1۵ و ۲۲ فرعی به 
نام رضا فیروزفر نســبت به ششــدانگ یــک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مســاحت 66۲.31 متر مربع ) 110 متر 
مربــع بــا کاربــری مســکونی و مابقی بــا کاربری بــاغ( مع 

الواسطه خریداری از مالکیت رسمی علی کلوانی
   ۴۴00 فرعــی بــه نــام گلی لهراســبی نیجکوه نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
381.35 متــر مربــع بــا کاربــری مســکوني مع الواســطه 

خریداری از مالکیت رسمی مختار در قندی
۴۴01 فرعــی قســمتی از پــاک شــماره ۲۹ و 3۶ فرعی به 
نــام علی رضا جهان میرفیروز نســبت به ششــدانگ یک 
قطعــه زمین با بنــای احداثی به مســاحت 338.60 متر 
مربــع بــا کاربــری مســکونی- مســیر شــبکه مع الواســطه 

خریداری از مالکیت رسمی ابراهیم باقری دلاور
۴40۲ فرعــی بــه نــام عباس مهــدی زاده، حســن مهدی 
زاده، حســین مهــدی زاده هــر کدام نســبت بــه دودانگ 
مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمین بــا بنــای احداثی 
به مســاحت ۲56.30 متــر مربع با کاربری مســکونی مع 

الواسطه خریداری از مالکیت رسمی جعفر خواجوند
۴۴03 فرعــی قســمتی از پــاک شــماره ۲۹ و 3۶ فرعــی 
بــه نــام مهــرداد جباری نســبت بــه ســه دانگ مشــاع از 
ششــدانگ و ســمیه معصومــی و غامعلــی نعمتــی هر 
کدام نســبت به یک و نیم دانگ مشــاع از ششدانگ یک 
قطعــه زمین با بنای احداثی به مســاحت300 متر مربع 
بــا کاربــری اداری - انتظامــی مــع الواســطه خریــداری از 

مالکیت رسمی صفر لک پوریان
4۴0۴ فرعــی قســمتی از پاک شــماره ۲۹ و 3۶ فرعی به 
نام محمدرضا سلمانیان چافجیری نسبت به ششدانگ 
یــک قطعه زمین بــا بنای احداثی به مســاحت 1040.6۹ 
متــر مربع بــا کاربــری باغــات مع الواســطه خریــداری از 

مالکیت رسمی فیض الله ابراهیم پور اورنگی

املاک واقع در قریه دهگیری به شماره ۱۰ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کران )ناحیه  ۰۲(

7۲۵8 فرعــی به نام آرش کیا نســبت به ششــدانگ یک 
قطعــه زمین بــه مســاحت 66.47 متــر مربع بــا کاربری 
تجاری – مسکونی ) به شرط تجمیع با پاک 31۴۴ فرعی 
از 10 اصلی ( باواسطه خریداری از مالکیت رسمی بنیاد 

مسکن و بنیاد مستضعفان انقاب اسامی
7۲۵۹ فرعــی بــه نــام ســعادت مختاری ناصری نســبت 
به ششــدانگ یــک قطعه زمین به مســاحت 1۲1.56 متر 
مربع با کاربری مســکونی )به شرط تجمیع با پاک ۵78 
فرعــی از 10 اصلــی ( بــا واســطه خریــداری از مالکیــت 
رســمی بنیاد مسکن و بنیاد مستضعفان انقاب اسامی

املاک واقع در قریه اشکار دشت به شماره ۱۲ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کران )ناحیه  ۰۲(

1۴1 فرعــی بــه نــام دولــت جمهــوری اســامی ایــران به 
نمایندگی از علوم پزشکی مازندران نسبت به ششدانگ 
یــک قطعــه زمیــن بــه مســاحت 183.74 متــر مربــع با 
کاربــری کشــاورزی مــع الواســطه خریــداری از مالکیــت 

رسمی رمضان خدائی

املاک واقع در قریه لاروسر به شماره ۹۸ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کران )ناحیه  ۰۲(

۲33 فرعــی بــه نــام حســن بابــا زاده خامنــه نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمیــن به مســاحت ۹۲34.61 متر 
مربع با کاربری کشــاورزی )باغ( مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی ایمانعلی جهاندار

املاک واقــع در مرتع انگــوران به شــماره ۱۷ اصلی بخش 
یک ییلاقی کوهستان شرق و غرب )ناحیه ۰۳(

3۶ فرعــی بــه نــام احمــد انگــوران اصغــری نســبت بــه 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
۲778 متــر مربــع ) 340 متــر مربــع با کاربری مســکونی 
و 1۴7۲ متــر مربــع بــا کاربــری زراعــی و 1۴0 متــر مربــع 
بــا کاربــری حمــل و نقــل وانبــار داری و مابقــی خــارج از 

محدوده( باواسطه از مالکیت مشاعی خودش

املاک واقع در قریه چنس به شــماره ۱۰۲ اصلی بخش یک 
ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه  ۰۳(

6 فرعی به نام محمد بنانی مبارک آبادی و مهناز امامی 
میبدی هر کدام نســبت به ســه دانگ مشاع از ششدانگ 
یــک قطعه زمیــن با بنای احداثی به مســاحت 330 متر 
مربع با کاربری باغات مع الواســطه خریداری از مالکیت 

رسمی بمانعلی پوشپاس

امــلاک واقع در قریه چلاجــور به شــماره ۱۰6 اصلی بخش 
یک ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه ۰۳(

14۹ فرعی به نام محمد فرزام نســبت به ششــدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 38۶ متر مربع 
بــا کاربــری کشــاورزي مع الواســطه خریــداری از مالکیت 

رسمی وراث حجت شاه بهرامی

امــلاک واقع در قریه ســنار به شــماره ۱۰۹ اصلی بخش یک 
ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه  ۰۳(

8۶ فرعی به نام سعید محمدی یگانه و غزاله غنائی هر 
کدام نســبت به سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه 
زمیــن بــه مســاحت ۹806.75 متــر مربــع مع الواســطه 

خریداری از مالکیت رســمی علی گل تیرگر فاخری
87 فرعی به نام سید یداله فتوحیان نسبت به ششدانگ 
یک قطعــه زمین با بنای احداثی به مســاحت 1۲۴۲ متر 
مربع با کاربری زراعي مع الواســطه خریداری از مالکیت 

رسمی علی گل تیرگر فاخری

املاک واقع در قریه اغوز داربن به شماره ۱۳۰ اصلی بخش 
یک ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه  ۰۳(

۲07 فرعــی به نام حســین کاویانــی راد و محمد کاویانی 
راد و عباســعلی کاویانی راد هر کدام نســبت به دو دانگ 
مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین به مساحت 608۲ 
متــر مربع با کاربری کشــاورزی مع الواســطه خریداری از 

مالکیت رسمی نصراله کاویانی
۲08 فرعــی به نام صالحه کاویانی نســبت به ششــدانگ 

یــک قطعــه زمین بــه مســاحت ۲38۲.37 متــر مربع با 
کاربری کشاورزی )باغ( مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی علی غام شیروانی

املاک واقع در قریه بنفشــه ده به شماره ۱۳۴ اصلی بخش 
یک ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه ۰۳(

۴۲۹ فرعی به نام مهناز امیر حاجلو نســبت به ششدانگ 
یــک قطعــه زمین با بنــای احداثی به مســاحت 4۹4.30 
متــر مربع ) 300 متــر مربع با کاربری مســکونی و 1۹4.3 
متــر مربع بــا کاربــری زراعی( مع الواســطه خریــداری از 

مالکیت رسمی مجید موسی نژاد
  

املاک واقــع در قریه میچکار به شــماره ۱۵۳ اصلی بخش 
یک ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه  ۰۳(

311 فرعــی بــه نام حســن آرامــش و حمزه علی کســیلی 
هــر کــدام نســبت به ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک 
قطعــه زمین با بنای احداثی به مســاحت 317 متر مربع 
بــا کاربری مســکوني مــع الواســطه خریــداری از مالکیت 

رسمی کاظم کشیری
33۵ فرعــی بــه نــام محمــد ولــی کســیلی نســبت بــه 
ششــدانگ یــک قطعه زمین بــا بنای احداثی به ســاحت 
۲88.54 متر مربع ) ۲66.54 متر مربع با کاربری زراعی 
و ۲۲ متــر مربــع با کاربــری معبر( باواســطه خریداری از 

مالکیت رسمی کاظم کسیلی

املاک واقع در قریه طویر به شــماره ۱۶۹ اصلی بخش یک 
ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه  ۰۳(

41۹ فرعــی بــه نام محمد علی نیل فروشــان دردشــتی و 
مهــدی نیــل فروشــان دردشــتی هر کدام نســبت به ســه 
دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای 
احداثــی بــه مســاحت 708.70 متــر مربــع مع الواســطه 

خریداری از مالکیت رسمی ناصر راومش
بــه  نــام علــی فرخیــان مقــدم نســبت  بــه  4۲۲ فرعــی 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 313 متر مربع با 
کاربری باغات مع الواســطه خریــداری از مالکیت عبداله 

دهنار صیدی

املاک واقع در قریه پنجک به شماره ۱۳ اصلی بخش یک 
ییلاقی دهستان پنجکرستاق )ناحیه ۰۴(

1۲ فرعــی بــه نام علی راســتاد نســبت به ششــدانگ یک 
قطعــه زمین با بنــای احداثی به مســاحت ۹7۹.83 متر 
مربع ) ۲5 متر مربع با کاربری معبر، 48۹.83 متر مربع 
با کاربری کشــاورزی، 465 متر مربع با کاربری مسکونی(  

مع الواســطه خریداری از مالکیت رسمی اسداله کریمی
لــذا بــه موجب مــاده 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ایین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
از طریــق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیــات الصــاق تــا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفــع بــه ارای اعــام شــده اعتــراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از 
تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 

ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظــرف یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد کــه در این صورت اقدامــات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد بــا معتــرض ، گواهــی 
تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محــل ارائه نکند 
اداره ثبــت مبادرت به صدور ســند مالکیــت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضــرر به دادگاه 

نیست.
 بدیهی اســت برابــر ماده 13 آییــن نامه مذکــور در مورد 
قســمتی از اماکی که قبا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحد ثبتی بــا رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوى 
تحدید حــدود، مراتب را در اولین آگهــی نوبتی و تحدید 
حــدود به صــورت همزمان به اطاع عموم می رســاند و 
نســبت بــه امــاک در جریان ثبــت و فاقد ســابقه تحدید 
حــدود ، واحــد ثبتــی آگهــی تحدید حــدود را بــه صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی: 1813001
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/1۹

محمود حسام
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان چالوس
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سخن روز

سوژه روز

منابع وابسته به سازمان ملل اعلام کردند که بیشتر شهدای 
جنگ غزه را کودکان و زنان تشکیل می دهند.دفتر حقوق بشر 
سازمان ملل اعلام کرد که حدود ۷۰ درصد از کشته های جنگ 

غزه زن و کودک هستند.از سوی دیگر منابع پزشکی اعلام 
کردند در حملات اخیر ارتش اشغالگر صهیونیستی به مناطق 

مختلف نوار غزه تا این لحظه ۱۷ نفر به شهادت رسیدند. ۱۳ نفر 
از این افراد در حملات به شمال نوار غزه شهید شدند.همزمان 

منابع فلسطینی از شهادت ارکان محمود عمران کودک معصوم 
فلسطینی در حمله ارتش اشغالگر صهیونیستی به خان یونس 

در جنوب نوار غزه خبر دادند.

سازمان ملل: 

۷۰ درصد کشته شدگان غزه کودک و زن هستند

ما برای ادامه دادن هیچ کسی را نداریم جز خودمان، و این کافی است.
چارلز بوکوفسکی 

قـاب

عکس:  سید خلیل موسوی/   مهــر

پرستاران با عشق و انگیزه ای عاشقانه از بیماران مراقبت می کنند و بیش از آنکه به کار خود به دید شغل نگاه 
کنند، آن را امری خداپسندانه و فداکارانه می دانند، زیرا با وجود کم بودن مزایای حقوقی و مالی شغل پرستاری 

هرگز در این کار احساس خستگی نمی کنند.

یک روز در کنار پرستاران

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش در نشست خبری، گفت: پرسش مهر یکی 
از مصادیق پویایی مشــارکت اجتماعی دانش آموز است چرا که دانش آموزان 
در آینده مدیران کشــور هســتند و به عنوان سرمایه انسانی قد و قامت کشور ما 

را ترسیم می کنند.
روزنامــه  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
جمله، علی فرهادی ســخنگوی 
در  آموزش  و  پــرورش  وزارت 
نشســت خبــری کــه در مدرســه 
تاریخــی دارالفنــون برگــزار شــد، 
اظهــار کــرد: بیــن نــام حضــرت 
رابطــه  و خبرنــگار  زینــب )س( 
مســتقیمی وجــود دارد، زیــرا که 
اگــر حضــرت زینــب )س( نبــود 
اتفاقــات واقعــه کربــا بــه هیــچ  
عنــوان بــه جهانیان مخابره نمی شــد، ولو اینکــه حضرت زینــب )س( یکی از 
مهم ترین خبرنگاران تاریخ بوده است. وی افزود: در بیش از 1۲۲ هزار مدرسه 
دولتی و غیردولتی معلمان گمنام اما خوشــنام در حال تکثیر علم و دانایی و 
شکوفایی دانش آموزان هستند که عاوه بر معلمی، پرستاری نیز می کنند و این 

مجاهدت آن ها برای کسی پوشیده نیست.
ســخنگوی وزارت آموزش و پــرورش با اشــاره به پــروژه مهر، خاطرنشــان کرد: 
امســال برای نخســتین بار در تاریخ آموزش و پرورش فایل اضافه حقوق حق 

التدریس  معلمان همراه با حقوق پرداخت شده است.
وی با بیان این که در شهریور سال گذشته حقوق حق التدریس ها در اسفند سال 
1۴01 پرداخت نشــده بود، عنــوان داد: پرداخت حقوق حق التدریس ها اتفاق 
خوش یمنی بود که در چند سال اخیر اتفاق افتاده است ولو اینکه این یک کار 
کوچــک نبوده و جا دارد از متولیان امر در این راه »ســازمان برنامه و بودجه« و 
پیگیری وزیر آموزش و پرورش قدردانی شود که ایجاد به موقع این فایل یک کار 
کم نظیر نه بلکه بی نظیر بود، چرا که در آموزش و پرورش به جهت نظم بخشی 
مالی حساسیت داریم که این نظم در حوزه تعلیم و تربیت ممکن است دچار 

مشکل شود.
فرهــادی بــا بیــان این کــه در ســه ســال گذشــته علی رغــم افزایــش جمعیت 
دانش آموز، کادر آموزشی کاهش یافته است، اظهار کرد: جمع کل پرسنل اعم 
از آموزشی و اجرایی در کل کشور در سال تحصیلی 1۴00–1۴01،  ۹۶۲ هزار ۵۹7 
نفر بوده است، که از این تعداد حدود 3۶ هزار ۵0 نفر اداری بودند، همچنین 
در سال تحصیلی 1۴01 — 1۴0۲ بالغ بر ۹7۶ هزار نفر می رسد که روند افزایشی 
داشته ولو این که در سال تحصیلی 1۴0۲ — 1۴03 این میزان به ۹۶۵ هزار و ۹۲۶ 

نفر می رسد که روند کاهشی داشته و بیانگر کاهش نیرو است.
وی با اشاره به این که بیشترین نیروی انسانی در مقطع ابتدایی وجود دارد، بیان 
کرد: مقطع ابتدایی از نظر آموزشی بسیار مهم و حساس است به همین دلیل 
بیش ترین تمرکز آموزش و پرورش بر روی مقطع ابتدایی است و به آن بیشتر 

توجه دارد فلذا مقطع ابتدایی تضمین کننده سایر مقاطع است.
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به این که تعداد نیروهای خدماتی 
حدود ســه هزار نفر کاهش پیدا کرده است و به شدت نیازمند نیروی خدماتی 
هســتیم، خاطرنشــان کرد: پرسنل اداری نســبت به دو سال اخیر کاهش یافته 
اســت چرا که در دو ســال اخیر حدود 3 هزار نیروی خدماتی )سرایدار(، ۴ هزار 
نفر نیروی انســانی در متوســطه دوم و ۲ هزار نفر در متوسطه اول کاهش یافته 
اســت اما تعداد معلمان و کادر آموزشی ابتدایی نسبت به گذشته، ۹ هزار نفر 

افزایش داشته که نشان دهنده برنامه ریزی صحیح و تدابیر درست است.
فرهادی با اشاره به المپیاد دانش آموزی، اظهار کرد: این المپیاد در بحرین با 
حضور 7۲ کشــور برگزار شد که دانش آموزان ایرانی توانستند در این مسابقات 
مقام پنجم را کســب کنند که بیانگر این اســت کــه ورزش پهلوانی و قهرمانی 

ریشه آن در آموزش و پرورش بوده است.
وی در ادامه با اشــاره به نســبت معلمان و دانش آمــوزان در مقاطع مختلف، 
بیان کرد: در مقطع ابتدایی ۲7/۲8 درصد، در متوسطه اول ۹/۲۵ و در متوسطه 

دوم ۹/1۶ است.
ســخنگوی وزارت آموزش و پــرورش در ادامه نســبت مدیــران و دانش آموزان 
در مقاطــع مختلف را بیان کرد: در مقطــع ابتدایی به ازای هر ۲3۲ دانش آموز 
ابتدایی یک مدیر، در مقطع متوسطه اول به ازای هر ۲۴0 دانش آموز یک مدیر 

و در متوسطه دوم به ازای هر 18۴ دانش آموز یک مدیر دارند.
وی تصریــح کــرد: در دوره ابتدایــی بــه ازای هــر 30۴ دانش آمــوز یــک معاون 
آموزشــی، در متوســطه اول به ازای هــر 31۶ دانش آموز و در متوســطه دوم به 
ازای هر ۲0۹ دانش آموز یک معاون آموزشی داریم ولو این که به ازای هر ۵۹7 
دانش آموز یک معاون پرورشــی در مقطع ابتدایــی داریم که ناگفته نماند که 
بین ۴13 مدرسه در مناطق دورافتاده تنها یک دانش آموز و یک معلم داریم 
که نشــان از آن دارد که دولت جمهوری اســامی ایران نگاه ویژه ای به تعلیم  
و  تربیــت کشــور دارد، همچنین در متوســطه اول بــه ازای ۵۲0 دانش آموز و در 
متوســطه دوم بــه ازای ۴88 دانش آمــوز یک معاون پرورشــی داریم.فرهادی 
در ادامــه عنــوان کــرد: وزارت آموزش و پرورش حدود پنج هزار و ۲8۶ مدرســه 
ابتدایی دارد که ۲ تا ۵ دانش آموز دارد، پنج هزار و ۶۹۶ مدرسه داریم که ۶ تا 10 
دانش آموز دارد، چهار هزار و 1۹۶ مدرسه داریم که 11 تا 1۵ دانش آموز دارد، سه 
هزار و 71۵ مدرســه بین 1۶ تا ۲0 دانش آموز دارد، ســه هزار و 188 مدرسه بین 
۲1 تا ۲۵ دانش آموز، ســه هزار و ۲۵۴ مدرســه بین ۲۶ تا 30 دانش آموز، 11 هزار 
و ۴3۶ مدرســه بین 30 تا ۵0 دانش آموز، هشــت هزار و ۴8۶ مدرسه بین ۵1 تا 
7۵ دانش آموز، هفت هزار و 303 مدرسه بین 7۶ تا 100 دانش آموز و نه هزار 
و 877 مدرســه بیــن 101 تا 1۵0 دانش آمــوز دارد که در مجموع بین ۵۲ هزار و 
۹73 مدرسه که جمعیت دانش آموزی آن کمتر از 100 نفر هستند اما عدالت 
آموزشــی در مناطق محروم همچنان حکم فرما اســت و دسترســی آموزشــی 

رایگان برای تمام دانش آموزان در اقصی نقاط کشور برقرار است.
وی در ادامه با اشــاره به تعداد مدارس در ســطح کشــور، اظهار کرد: 87 هزار و 
8۵۲ مدرســه عادی، 7۶۲ مدرســه استعداد های درخشــان و هفت هزار و 1۲۲ 
مدرسه عشایری داریم ولو این که مدارس عشایری جزء دسته مدارسی هستند 
کــه دارای تراکم پایین اما عدالت آموزشــی در آن بســیار حائز اهمیت اســت.
ســخنگوی وزارت آموزش و پــرورش با بیان این که مراقبین ســامت در مقطع 
ابتدایی باید بیشتر باشد، گفت: به ازای هر ۴ هزار دانش آموز در مقطع ابتدایی 

باید یک مراقب ســامت، در مقطع متوسطه اول به ازای حدود ۶ هزار دانش 
آموز و در متوسطه دوم به ازای هر ۶ هزار نفر یک مراقب بهداشت داریم.

وی در ادامــه با اشــاره بــه این که در بحث نظم پرداختی هــا، ما نگاهی تربیتی 
داریم، اظهار کرد: نظم پرداخت ها می تواند به نظم تربیتی منجر شــود، فلذا 
ســال گذشــته در 7 ماهه نخست ســال در بحث ســرانه های آموزشی مدرسه، 
۴۶0/۲ میلیارد تومان بوده که امســال به ۹00/۴ میلیارد تومان رســیده اســت و 
ناگفته نماند ۴0 درصد معلمان در دوره های آموزشی ضمن خدمت و توانمند 

سازی شرکت کردند.
فرهــادی در ادامــه عنوان کرد: در 7 ماهه نخســت امســال وضعیت پرداخت 
مناســب بوده و ما حتی از کل مبلغ ســرانه ســال قبل هم بیشــتر برای ســرانه 
مدرســه دریافــت کردیم، فلذا این ســرانه ها هــم تنها به مــدارس دولتی داده 
می شــود اما ناگفته نماند بیشترین توجه ما به مدارس دولتی مناطق محروم 

و یا مدارس شبانه روزی است.
وی بــا بیــان این که بارگذاری آثار پرســش مهر از 1۵ آبان شــروع شــده اســت، 
خاطرنشــان کرد: پرســش مهر یکــی از مصادیــق پویایی مشــارکت اجتماعی 
دانش آموز اســت تا دانش آموزان فعال، پویا و کنشــگر داشــته باشیم و همین 
ســرمایه های انســانی قد وقامت کشــور را ترســیم می کنند، فلذا دانش آموزان 

می توانند تا بهمن ماه سال جاری آثار خود را در سامانه بارگذاری کنند.
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به سوال خبرنگار جمله مبنی بر 
رفتار های با خشونت کادر مدارس با دانش آموزان، اظهار کرد: اگر در مدرسه ای 
رفتــاری ناهماهنگ بــا مدارس صــورت گیرد، بــه همه مدارس تطبیــق داده 
نمی شود، دانش آموزان نباید از مدرسه دور شوند بنابراین رفتاری باید صورت 
گیرد که دانش آموزان هم جذب مدرســه شــوند و هم رشــد شخصیتی داشته 
 باشــند، فلــذا در ورودی معلمــان، دقــت و تمرکز افزایــش یافته و رفتــار آنان 

بررسی می شود.
وی بــا بیــان هزینه های مصاحبــه معترضان آزمون کیفیت بخشــی مدارس، 
عنوان کرد: هزینه همه آزمون ها بر اســاس بخشــنامه دولت مانند هزینه های 
پزشــکی بــر عهــده داوطلب اســت فلــذا صاحیت هــای عمومــی و حرفه ای 

داوطلبان کیفیت بخشی با دقت بیشتری بررسی شده است.
فرهــادی تصریح کــرد: کد 1۹ ناظر بــه صاحیت های عمومــی معلمان اعم 
از؛ ســامت اخاقــی، فکری و رفتاری اســت کــه دقت بیشــتری روی آن لحاظ 
می شــود چرا کــه فرد بــرای 30 ســال متوالــی همــراه آموزشــی دانش آموزان 
خواهد بود، فلذا افرادی که در گزینش پذیرفته نمی شوند حق اعتراض دارند، 
ولو این که افرادی که صاحیتشــان تایید شــد برای حیطه آموزگاری، دبیری و 
 هنر آموزی، پرونده هایشان بازنگری شد و افرادی که تایید شدند برای مشاغل

 معرفی شدند. 
وی در ادامه درباره برگزاری آزمون استخدامی سال آینده معلمان، اظهار کرد: 
ســال آینده ۲ نوع جذب از طریق دانشــگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی 
و مــاده ۲8 )آزمون اســتخدامی( داریم که تعداد آنها ناظــر به نیاز وزارتخانه و 
براســاس مناطق رشــته و موالید دانش آموزان اســت که به یک عدد برای هر 
دوره می رســیم و این میزان تحلیل می شــود و مورد کارشناســی قرار می گیرد. 
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به این که بــا در نظر گرفتن میزان 
بازنشستگان در هر سال عدد مورد نیاز قطعی می شود، تاکید کرد: سعی بر این 
است که حداقل جذب از طریق ماده ۲8 باشد و آزمون استخدامی تا پایان سال 

برگزار می شود. 
وی دربــاره تاخیــر در توزیــع کتاب های درســی نیز گفــت: دانش آموزانی که در 
زمــان مقرر اعام شــده برای دریافت کتاب ثبت نام کردند، با مشــکل مواجه 
نشده اند، اما اگر دانش آموز در دوره متوسطه دوم دیر اقدام کرده است، زمان 
ارسال کتاب نیز با تاخیر مواجه شده است فلذا گاهی هم دانش آموزان تغییر 
رشــته می دهند و ما با تغییر رشــته موافقت می کنیم، اما چون کتاب با هزینه 
بالاتر با یارانه دولتی چاپ می شود، برای دانش آموزی که در رشته جدید ادامه 

تحصیل می دهد باید دوباره کتاب چاپ کنیم.
فرهــادی در پایان گفت: نگاه وزارتخانه این اســت که حتــی در دورترین نقطه 
صفر مرزی کشــور امکان تحصیل را برای تمام دانش آموزان جهت حضور در 
مدرسه فراهم کنیم و مجاهدت معلمان ما در این نقاط دوردست در نقش و 

نگار مدرسه جلوه  پیدا می کند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در نشست خبری، مطرح کرد:

 پرسش مهر یکی از مصادیق پویایی
مشارکت اجتماعی دانش آموز است

J O M L E H

دانش آموزان در آینده قد و قامت کشور را ترسیم می کنند
فرزانه حسنی

خبرنگار

 گزارش »جملــه« از ابتکار شهرداری و شورای شهر سرخ رود در خرید خودروهای فوماتیک  و نردبان نجات آتش نشانی بر ای ایمن سازی شهر؛ 

افزایش ایمنی؛  اولویت »کبود«  

حوزه مدیریت شهری سرخ رود بر توسعه شهر تمرکز کرده 
و اعضای شــورا با شــهردار دست در دســت هم داده اند تا 
آســایش و ایمنــی شــهروندان را تأمیــن کنند آن هــم نه با 

حرف و سخن که با اقدام و عمل. 
 طــی چهار ســالی که از دوره ششــم شــورای شــهر گذشــته 
اســت شــاهد بودیم چه طرح های ارزشمندی در این شهر 
ســاحلی به اجــرا درآمــد، طرح هایی کــه برخــی از آن ها تا 
چنــد دهــه آینده بــرای شــهروندان مانــدگار خواهــد بود و 
 عایــدی و خدمــات آن برای چندین نســل آینده اســتمرار 

خواهد داشت.    
 بــا مدیریــت هوشــمندانه »محســن کبــود فیروزجایــی« 
شــهردار و اعضای شــورای شــهر در ســرخ رود تأسیسات و 
تجهیزاتی مســتقر شــد که در بسیاری از شــهرهای استان، 
وجود ندارد و همین تاش هوشــمندانه موجب شد درجه 
شــهرداری این شــهر ســال گذشــته با امضای وزیر وقت به 
6 ارتقــا یافت. در آخرین نمونه از این دســت اقدامات و با 
تاش و پیگیری های »محســن کبود فیروزجایی« شــهردار 
ســرخ رود و همکاری و حمایت اعضای شــورای شهر دوره 
ششــم  آقایــان »محمدعلی خاکپــور«، »صابر اکبــرزاده«، 
»حمــزه جعفرزاده«، »محمدحســین احمدی«، »مهدی 
 550/530/000/000 بــر  بالــغ  اعتبــاری  بــا  و  شــالیکار« 
بــرای  نجــات  نردبــان  و  فوماتیــک  خــودوروی  ریــال، 
آتش نشــانی شهرداری ســرخ رود خریداری شد.این اقدام 
از آنجایــی بســیار مهــم بــه نظــر می آیــد کــه بدانیــم این 
شــهر ســاحلی یکــی از کانون هــای توجه بلندمرتبه ســازان 
 اســت و هم اکنــون نیــز بــازار ســاخت و ســاز در آن بســیار
 گــرم اســت.   مراســم رونمائــی از این خودروهــا با حضور 
حجت الاسام تقی زاده امام جمعه سرخ رود، رضا دادبود 
سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری 
مازندران، فرهاد عسکری مدیرکل امور شهری استانداری 
مازنــدران و دیگر مدعویــن به میزبانی شــهردار و اعضای 
شورای شهر سرخ رود در سالن ورزشی مرحوم چنگ میانی 

برگزار شد. 
 

 شهردار سرخ رود بسیار توانمند و مرد میدان   
است 

امــام جمعه ســرخ رود با قدردانــی از تاش هــای اعضای 
شورای شــهر و شــهرداری درجهت ارائه خدمات مطلوب 
به شهروندان گفت: شهردار ما بسیار توانمند و مرد میدان 
اســت و اعضای شــورای اســامی شــهر نیز مردانه پای کار 

ایستاده اند که جای قدردانی و تشکر دارد. 
حجت الاســام مهدی تقــی زاده ادامه داد: خداراشــاکریم 

بــا توجه بــه تحولاتی که در نظام اســامی داریم می بینیم 
امروز سرخ رود سرآمد است و این را با همه عقیده و باورم 
دارم بیان می کنم.  وی خاطرنشان کرد: وقتی برنامه ریزی 
می کنیــم تا یک شــهری را متحول کنیــم این ها نیاز به یک 
ســری ســوابق و ســایقی دارد و وقتی ســخن از بلندسازی  
ساختمان ها در شهر سرخرود می کنیم باید مهندسی شده 
برنامه ریزی شــود و یکی از این مسائل امروز دارد رونمایی 

می شود و این امر جای غرور و مباهات دارد. 
 امــام جمعــه ســرخ رود عنــوان داشــت: مــا به برکــت این 
انســجام و وحدت در شهر ســرخ رود هرچه مورد نیاز است 
دارد برآورده می شود و سرخ رود از معدود شهرهایی است 
که هر پنج شنبه جلسه داریم و خدمات انجام شده گزارش 
می شــود و ما هم انتظارات مــردم را بیان می کنیم و هفته 

بعد به مردم گزارش می دهیم. 
 

 ایــن خدمــات هدیــه به شــهروندان ســرخ رود   
است 

 شــهردار سرخ رود نیز در این مراســم ضمن خیرمقدم به 
مدعویــن گفــت: ما در بحــث ایمن ســازی و اطفای حریق 
با توجه به این که شــهر ســرخ رود پایلوت بلندمرتبه ســازی 
اســت و بــه همیــن دلیــل امکانــات حــوزه آتش نشــانی و 
توانمندســازی و نیروســازی و آمــوزش و بهره بــرداری در 
ایــن حــوزه مهم اســت.  محســن کبــود فیروزجایــی ادامه 

داد: مــا بــا توجــه بــه همکاری هایــی کــه از قبل با ســازمان 
شهرداری های کشور انجام دادیم این قول را از دکتر دادبود 
و دکتر عســگری می خواهیم بگیریم که تصویب ســازمان 
آتش نشانی را برای شهر سرخ رود داشته باشند زیرا از نظر 

امکانات، خدمات و خطرات یک نیاز است. 
 وی اشــاره کرد: ما برای تهیه این خودرو مبلغ 55 میلیارد 
تومان را هدیه می کنیم به شــهروندان شهر سرخ رود و این 
یــک هزینه نیســت بلکــه درآمد اســت و باعث آســایش و 
آرامش شــهروندان است و باید بدانند شهرداری سرخرود 

۲4 ساعته در حوزه های مختلف پیشگام است. 
شــهردار سرخ رود خاطرنشان کرد: به نیروهای آتش نشان 
افتخــار می کنیــم و کار کــردن در حــوزه آتش نشــانی واقعاً 
عاقــه و ایثارگــری می خواهد و همکاران مــا از جان و مال 

خود دارند می گذرند تا از بهترین ها در شهر خود باشند. 
وی وعــده داد: بــرای ایــام دهــه فجــر انقــاب اســامی، 
پروژه هــای خوبــی بــرای افتتــاح داریــم و پروژه هایــی هم 
برای کلنگ زنی داریم تا اتفاقات خوبی در شــهر ســرخ رود 
 بــا نگــرش بــالا و همدلــی اعضای شــورای اســامی شــهر

 رقم بزنیم.

 پیشتازی شهر سرخ رود در ایمن سازی   
 در ادامــه مراســم سرپرســت امــور هماهنگی اســتانداری 
مازنــدران بــا بیــان این کــه هــر روز شــاهد خبــری خوبی از 

شــهر ســرخ رود هســتیم، گفت: در حوزه مدیریت شهری، 
مهندس کبود  بســیار توانمند هســتند کــه از همه خدمات 
و تاش هــا قدردانــی می کنیــم و خوشــحالیم شــهرداری 

سرخ رود برای امر ایمنی پیشتاز گردید. 
  عبدالرضــا دادبود خاطرنشــان کرد: دسترســی ها محدود 
اســت و بــرای بلندمرتبه ســازی بایــد کارهــای اساســی در 
حوزه ایمن ســازی انجام گردد و قدم اول در شهر سرخ رود 
برداشته شده است و نردبان 33 متری و خودرو  خریداری 
گردید و این شهرداری تاش کرد سطح خود را ارتقا دهد و 
بنده با تشکیل سازمان آتش نشانی در شهرداری سرخ رود 
موافق هســتم و پیگیری های خودمان را انجام می دهیم و 
تأکید دارم این شهر نیاز دارد سازمان آتش نشانی مناسب 

و درجه یک داشته باشد. 
 وی گفــت: بــه اعضــای شــورای اســامی شــهر و شــهردار 
ســرخ رود تبریــک می گوییم که چنین خرید خــوب و به جا 
و به موقعــی انجــام گردید و ان شــاالله مبارک مردم شــهر 

سرخ رود باشد. 
 مهنــدس دادبــود عنــوان داشــت: ســرخ رود ظرفیت های 
بســیار خوبی دارد و شهری اســت که می توان برنامه ریزی 
کــرد تــا ســطح ایــن شــهر را ارتقــا داد و اجــرای پروژه های 
گردشــگری و درآمــد پایدار باید به شایســتگی مــورد توجه 
باشــد و این شهر به عنوان یک شهر پیشرو گردد و سرخ رود 

شهری است که می تواند تراز جهانی داشته باشد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

 با تأسیس سازمان آتش نشانی شهرداری سرخ رود موافق هستیم و این موضوع را پیگیری خواهیم کرد 
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